
Nr. 229.

prenumerata 
kwartalna:

w krata . . e • z’°
aa granica ; . S ziotychi

Numer pojedyficzy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730.

Warszawa, Piątek 4 Października 1929 roku.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekicie 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe BO gc. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dvrekcia Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
Y handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO;
Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 527. Uchwała Rady Ministrów z dnia 28 
września 1929 r. w sprawie dodatkowego kredy
tu na okres budżetowy od 1 kwietnia 1929 r. do 
31 marca 1930 r. na wydatki związane z Po
wszechną Wystawą Krajową w Poznaniu,

Poz. 528. Uchwała Komitetu Likwidacyjnego 
w Poznaniu z dnia 23.VIII 1929 r. w przedmiocie 
likwidacji (nieruch, w Skarszewach).

Pozś 529. Uchwala Komitetu Likwidacyjnego 
w Poznaniu z dnia 6 września 1929 r. w przedmio
cie likwidacji (nieruch, w Toruniu i w Żabikowie).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 23 września 1929 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie komu
nalnego podatku od towarów przywożonych dro
gami żelaznemi. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
28 września 1929 roku Nr. 67, poz. 521).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 25 września 
1929 r. o uchyleniu ceł wywozowych od skór su
rowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 wrze
śnia 1929 r. Nr. 68, poz. 525).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 25 września 
1929 r. w sprawie cła wywozowego od kości suro
wych. (Przedruk z Dz. Ust. R. P. z dnia 30 wrze
śnia 1929 r. Nr. 68, poz. 526).

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

527.

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

z dnia 28 września 1929 r.

w sprawie dodatkowego kredytu na okres budże
towy od 1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r. 
na wydatki związane z Powszechną Wystawą

Krajową w Poznaniu.

Na podstawie art. 6 ustawy skarbowej z dnia 
25 marca 1929 r. na okres od 1 kwietnia 1929 r. 
do 31 marca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 183) 
Rada Ministrów podwyższa kredyt w części 5 
„Ministerstwo Spraw Zagranicznych" wydatki 
zwyczajne, dział 1, paragraf 11 „Organizacja 
i przyjęcie wycieczek zagranicznych na Po
wszechną Wystawę Krajową w Poznaniu" budże
tu na okres 1929/30 o sumę 230.000 zł. na wydatki 
związane z Powszechną Wystawą Krajową w Po
znaniu.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Świtalski. 

o —

528.

UCHWAŁA

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
23.VIH 1929 r. w przedmiocie likwidacji.

Sm. VI. 43.

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywatnych 
w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r, (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) oraz paragra
fów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wykonania 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 53, poz. 357 z dnia 26/V 1925 r.), Komitet 
Likwidacyjny w Poznaniu powziął następującą 
uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka
zuje Skarbowi Państwa w posiadanie nierucho
mość w Skarszewach, powiat kościerski, zapisaną 
w księdze wieczystej dla gminy Skarszewy, tom 
35, karta 605 i tom 48, karta 752, obszaru 2,15,15 
ha, własność Ernesta Rick i żony jego Minny z d. 
Dobronz, żyjących w ogólnej wspólności majątko
wej, wraz z budynkami, przynależnościami (par. 
10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 
1925 r.), z wyłączeniem ruchomego urządzenia 
domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 12.570,—, słownie: 
złotych: dwanaście tysięcy pięćset siedmdziesiąt.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 2.255,—, jako pokrycie ewentualnych pre- 

tensyj z tytułu zapisu w dziale III księgi -wieczy
stej oraz zwrot kosztów postępowania likwida
cyjnego.

W przeciągu najdalej 10 dni od chwili zdania 
nieruchomości nowonabywcy winien dotychczaso
wy właściciel wraz z współmieszkańcami nierucho
mość powyższą opuścić. Niedotrzymanie tego 
terminu pociągnie za sobą eksmisję, którą przepro
wadzi komornik sądowy (par. 21 cytowanego roz
porządzenia) .

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467, z dnia 9/8 1920 r.) wykonalną 
na równi z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
(—) Dr. Kaczmarczyk.

o... - -

529.

UCHWAŁA

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
6 września 1929 r. w przedmiocie likwidacji.

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywat
nych w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego 
w Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) oraz para
grafów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wy
konania ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 53, poz. 357 z dnia 26/V 1925 r.), Ko
mitet Lkiwidacyjny w Poznaniu powziął następu
jącą uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka
zuje się Skarbowi Państwa w posiadanie nastę
pujące nieruchomości:

1) nieruchomość w Toruniu, zapisaną w księ
dze wieczystej dla gminy Toruń — Bydgoskie 
Przedmieście, tom III, karta 81, obszaru 0,11,65 
ha, własność firmy „Heinrich Liittman, G. m. b. 
H.“ w Toruniu, wraz z budynkami, przynależno
ściami (par. 10 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 maja 1925 r.), z wyłączeniem ruchomego 
urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 3.600,—, słownie: 
złotych trzy tysiące sześćset.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 108,—, jako zwrot kosztów postępowania 

likwidacyjnego. (Sm. IV. 168).
2) nieruchomość w Żabikowie, powiat po

znański, zapisaną w księdze wieczystej dla gminy 
Żabikowo, tom IV, karta 97, obszaru 0,38,10 ha, 
własność w dniu 10.1 1920 r . Albertyny Siebert, 
wraz z budynkami, przynależnościami (par .10 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 
1925 r.), z wyłączeniem ruchomego urządzenia 
domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zŁ 4.400,—, słownie: 
złotych cztery tysiące czterysta.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 2.589,31, z tytułu nieumorzonego kapitału 

rentowego, zaległych rent oraz zwrot kosztów 
postępowania likwidacyjnego. (Sm. VI. 26).

W przeciągu najdalej 10 dni od chwili zdania 
nieruchomości nowonabywcy winien dotychcza
sowy właściciel wraz z współmieszkańcami nie
ruchomość opuścić. Niedotrzymanie tego ter
minu pociągnie za sobą eksmisję, którą 
przeprowadzi komornik sądowy (par. 21 cytowa
nego rozporządzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467, z dnia 9/8 1920 r.) wykonalną 
na równi z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
■(—) Dr. Kaczmarczyk. 

o -

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 23 września 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie komunalnego podatku od towarów 

przywożonych drogami żelaznemi.

Na podstawie ustępu 1 art. 12 oraz art. 77. 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 94, poz. 747) zarządza się, co następuje:

§ 1, Paragraf 9 rozporządzenia II Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 1924 r, 
(Dz, U. R. P. Nr. 31, poz. 317), zmieniony częścio
wo rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 20 października 1924 r. (Dz. U. R. P< 
Nr. 94, poz. 875) oraz rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 4 lutego 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 16, poz. 111), w brzmieniu, nadanem 
mu rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 11 września 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 759), otrzymuje brzmienie nastę
pujące:

„Ustala się następujące normy podatku od 
towarów, przywożonych drogami żelaznemi nor- 
malnotorowemi do miast, które przed dniem 
1 lipca 1923 r. uzyskały zatwierdzenie statutów 
o poborze samoistnych podatków od towarów 
przywożonych lub wywożonych;

I. a) dla gminy m. st. Warszawy podatek nie 
może przekroczyć kolejowej opłaty przewozowej 
za odległość 25 kim.;

b) dla gmin m. m.: Łodzi, Lwowa i Krakowa 
podatek nie może przewyższać kolejowej opłaty 
przewozowej za odległość 15 kim.;

c) dla pozostałych uprawnionych gmin miej
skich podatek nie może przenosić kolejowej opła
ty przewozowej za odległość 10 kim.

W wypadku, gdy taryfy nie przewidują wy
szczególnionej pod a) i b) stawki za odległość 25 
i 15 kim. — podatek nie może przekroczyć dla 
gmin wymienionych w tych punktach opłaty 
przewozowej za 20 względnie 10 kim.

Przy przesyłkach jednostkowych zwyczaj
nych i pośpiesznych, za które opłata przewozowa 
oblicza się według sztuki, a nie według wagi, po
datek dla wszystkich uprawnionych gmin miej
skich nie może przekroczyć:

1) za konie i bydło rogate rosłe — 2 zŁ od

2) za inne zwierzęta — 50 groszy od sztuki.
II. Podatek od towarów, przywożonych z od

ległości nie dalszej, niż §0 kim. dla wszystkich 
uprawnionych gmin miejskich, nie może przewyż
szać połowy kolejowej opłaty przewozowej za 
odległość 5 kim. W wypadku, gdy taryfy me prze
widują stawki za taką odległość — maksymalny 
wymiar podatku nie może wynieść więcej, niż 
trzecią część opłaty przewozowej za odległość 
10 kim.

Nadto dla wymienionych w punkcie I pod po
zycją a) i b) gmin miejskich podatek od towarów, 
przywożonych z odległości od 50 do 200 kim., nie 
może przewyższać opłaty przewozowej za odle
głość 10 kim.



2 MONITOR POLSKI.—Dnia 4 października 1929 r.

III. Podatek od towarów, przywożonych 
w drobnych przesyłkach o wadze do 20 kilogra
mów, nie może przewyższać dla wszystkich upra
wnionych gmin miejskich połowy kolejowej opła
ty przewozowej za odległość 5 kim. W wypadku, 
gdy taryfy nie przewidują stawki za taką odle
głość, maksymalny wymiar podatku nie może wy
nieść więcej, niż trzecią część opłaty przewozo
wej za odległość 10 kim.

IV. Od towarów poniżej wymienionych po
datek dla wszystkich uprawnionych gmin miej
skich nie może przewyższać połowy opłaty prze
wozowej za odległość 5 kim. względnie w wypad
ku, gdy taryfy nie przewidują stawki za taką od
ległość, trzecią część opłaty przewozowej za od
ległość 10 kim.

1) budulec drzewny nieobrobiony, drzewo 
celulozowe i osikowe,

2) cegły i dachówki,
3) cement,
4) drzewo opałowe,
5) jaja,
6) kamienie, minerały surowe i zgruba obro

bione,
■ 7) karpina,

8) ryż surowy, kasza krajowa, groch i 
otręby,

9) kości surowe,
10) kwas siarkowy i solny, sól glauberska,
11) masa drzewna i celuloza, budulec obro

biony,
12) masa kamienna,
13) melasa,
14) mleko i jego przetwory (nabiał),
15) nawozy sztuczne i naturalne oraz fosfo

ryty.
16) odpadki skór i obrzynki do 4 cm. szero

kości,
17) papa dachowa,
18) pasza, trawa, siano, słoma, plewy,
19) piasek, żwir i glina,
20) rudy, żużle, szlaka, wypałki pirytowe,
21) smoła węglowa surowa i preparowana 

oraz gudron,
22) szkło tłuczone,
23) szmelc,
24) szmaty,
25) wapień, dolomit palone oraz wapno,
26) zboże w ziarnie, mąka zbożowa, chleb 

i suchary z chleba,
27) ziemniaki świeże, jarzyny, warzywa, bu

raki cukrowe orSz wytłoki buraczane,
28) zwierzęta i ptactwo domowe żywe,
29) żelazo surowe (surówka), żelazo walco

wane i odlewy z żelaza, stal w blokach i walco
wana,

30) kaolina, siarka i soda, sprowadzane dla 
wyrobu ultramaryny.

V. Przez kolejową opłatę przewozową, słu
żącą za podstawę do wymiaru podatku, należy 
rozumieć jedynie opłatę za przewóz wraz z opła
tą stacyjną, wliczoną do opłaty przewozowej, 
z wyłączeniem zatem' wszelkich innych opłat, 
oraz dopłat, przewidzianych w obowiązujących 
w Polsce taryfach towarowych kolei żelaznych. 
W szczególności nie stwarzają podstaw do zwię
kszonego wymiaru podatku opłaty i dopłaty ko
lejowe, przewidziane za przewóz w wagonach 
krytych, za lekkość i przestrzenność towarów, za 
użycie wagonów specjalnych, za dostarczenie 
przyborów i środków ochronnych, za wszelkie 
czynności dodatkowe kolei, za przewozy w obrę
bie tej samej stacji taryfowej, za nadanie przesył
ki pośpiesznej na pociągi pasażerskie, za niezgo
dną z rzeczywistością deklarację towaru oraz in
ne opłaty i dopłaty poza pierwotną i niepowię- 
kszoną stawką przewozową.

Podatkowi od towarów przywożonych nie 
podlegają towary przywożone w przesyłkach eks
presowych, bagażowych i pocztowych tudzież to
wary przewożone „transito".

Za towary przewożone „transito” uważać na
leży:

1) towary, przechodzące przez stację kolejo
wą, położoną w obrębie miasta, w przesyłkach 
skierowanych do innych stacyj przeznaczenia, le
żących poza obrębem miasta i oznaczonych w li- 
stach przewozowych,

2) towary, przychodzące w przesyłkach ko
lejowych do stacji, leżącej w obrębie miasta, jako 
do stacji przeładunku lub stacji przeznaczenia, 
lecz następnie, z wykorzystaniem składu, lub bez 
wykorzystania go, odsyłane koleją do innych sta
cyj, leżących poza obrębem miasta bądź bezpo
średnio z tej samej stacji drogą kolejową, bądź 
pośrednio — drogą kołową do innej stacji, leżącej 
w obrębie miasta, a stąd drogą kolejową. Przy- 
tem od takich towarów uprawnione gminy mogą 
pobierać podatek, o ile list przewozowy przesył
ki tych towarów został na stacji przvbycia wyku
piony, a towar nie został bezzwłocznie na tej sta
cji nadany ponownie, lecz został wyładowany 
1 oddany na skład kolejowy lub prywatny, albo 
wywieziony do miasta Pobraną w ten sposób su
mę podatku należy jednak zwrócić w całości lub 

w części po przedłożeniu w okresie miesięcznym 
przez odbiorcę pierwotnej przesyłki — dowodów, 
iż towary w całości lub części uległy na jednej ze 
stacyj, położonych w obrębie miasta, pónownemu 
nadaniu do innych stacyj, położonych poza obrę
bem miasta,

3) towary, przybywające na stację, położoną 
w obrębie miasta w przesyłkach, skierowanych 
względnie przeekspedjowanych i przeładowywa
nych niezwłocznie, z przeznaczeniem na bocznice 
kolejowe, do punktów odbiorczych, położonych 
na tych bocznicach poza obrębem miasta".

■ § 2. Prawo poboru podatku od towarów, 
przywożonych drogami żelaznemi wąskotorowe- 
mi (dojazdowemi) w gminach miejskich, które po
datek ten pobierały w roku 1929/30, wygasa w 
dniu 31 marca 1930 r„ z wyjątkiem gmin miej
skich, nieleźących przy linji normalnotorowej 
i czerpiących podatek wyłącznie z towarów przy
wożonych kolejami wąskotorowemi, które to gmi
ny pobierać mogą oznaczony wyżej podatek i po 
dniu 31 marca 1930 r. według zasad niniejszego 
rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1929 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Skladkowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 września 1929 roku 
Nr. 67, poz. 521).

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa

z dnia 25 września 1929 r.

o uchyleniu ceł wywozowych od skór surowych.

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U, R, P. Nr. 80, poz. 777) za
rządza się, co następuje:

§ 1. Uchyla się cło wywozowe od skór suro
wych, wobec czego poz. 227 taryfy celnej wywozo
wej (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 76, poz, 536), zmie
niona rozporządzeniem z dnia 8 kwietnia 1926 r. 
(Dz. U. R, P. Nr. 33, poz. 205) otrzymuje brzmie
nie następujące:

Pozycja taryfy Nazwa towaru Cło od 100 kg. 
celnej zł. gr.

227 Skóry surowe:
a) wołowe . . . bez cła
b) cielęce . . . bez cła
c) końskie . . bez cła
d) baranie . . , bez cła
e) kozie . ■. . bez cła
f) skórki zajęcze i kró- .

liczę niewyprawione bez cła 
g) mizdra. oraz odpadki

i skrawki skór suro
wych wszelkich . bez cła

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1929 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
.(—) K. Niezabytowski.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 30 września 1929 r„ 
Nr. 68, poz. 525).

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa

z dnia 25 września 1929 r,

w sprawie cła wywozowego od kości surowych.

Na podstawie art, 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za
rządza się, co następuje:

§1. Pozycja 226 taryfy, cęlpej,..wywozowej 
(Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr, 76, poż, 536) w brzmię- 
niu nadanem jej rozporządzeniem ?,dnia 9 grudnia 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr, .116, poz., 988) otrzymuje 
brzmienie następujące:.. . .
Pozycja taryfy • Nazwa towaru Cło od 100 kg. 

celnej zł, gr. ".

226 Kości surowe mielone i nie- 
mielone . . , , .'6,-—

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1929 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu: .
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa: '
(—) K. Niezabytowski.

, (Dz. Ust. R. P. z dnia 30 wrześnią 1929 r., 
Nr. 68, poz. 526),

Ruch służbowy

W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 
I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 2 października 1929 r. zamianował:

Profesora nadzwyczajnego Politechniki. Lwow
skiej D-ra Witolda Staniewicza — pfófeśórein 
zwyczajnym ekonomiki rolniczej na Studjum Rol- 
niczem przy Wydziale Matematyczno, - .Przyrod
niczym Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie;

Docenta Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie D-ra Ludwika Kolankowskiego — pro
fesorem zwyczajnym historji Polski i Litwy na 
Wydziale humanistycznym Uniwersytetu Stefana 
Batorego w Wilnie.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
-• o---

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.
P. Minister Zaleski z powodu śmierci mini

stra spraw zagranicznych Rzeszy Stresemanna 
przesłał następujące depesze kondolencyjne:

„Do Jego Ekscelencji P. Mullera, Kanclerza 
Rzeszy,

Berlin.

Pragnę wyrazić Waszej Ekscelencji naj-, 
głębszą kondolencję w imieniu Rządu Polskiego 
z powodu wielkiej straty, jaką poniosły Niemcy 
przez zgon o. Stresemanna, jednego ze swych naj
wybitniejszych mężów stanu.

(—) Zaleski".

„Do Jej Ekscelencji Pani Gustawowej Stresemann, 

-Berlin.

Głęboko wzruszony okrutną żałobą, jaka Pa
nią dotknęła, proszę o przyjęcie moich jaknaj- 
głębszych wyrazów kondolencji.

(—) Zaleski".



Nr. 229. MONITOR POLSKI.—Dnia 4 października 1929 r. 3

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Komisja dó badania zmian kosztów utrzyma* 
nia na posiedzeniu w dn. 3 października 1929 r< 
ustaliła, że w miesiącu wrześniu w porównaniu 
z sierpniem 1929 r. koszty utrzymania rodziny 
pracowniczej, złożonej z 4-ćh osób, w Warszawie 
wzrosły o 0,2%.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 216

t dnia S października 1929 r.
Notowania w złotych. 

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —. Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8.89J—8,91|—8,87|, Do
lary kanadyjskie —. Floreny holenderskie —,—. Fran
ki francuskie —. Franki szwajcarskie —. Funty 
angielskie —.—. Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
~.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —.-, Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—. Pesety hiszpańskie —. Szylingi 
austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 124.25—124,56—123,94, Holandja 358,14— 

—359.04—357,24, Londyn 43.33J—43,44—43,23. New-York 
8,90—9,92—8,88, Paryż 34,98—35,07—34,89, Praga 26,40 

-26,39¼ — 26,46 — 26,33, Szwajcaria 172,15-172,58- 
-171,72, Wiedeń 125,39-125,70-125,08, Włochy 46,69- 
—46,81—46,57.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału
7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
6% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
ŁH Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

6% Potyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,00.
7% Potyczka Stabil. 1927 r.2) 88,00.
10% Potyczka Kolejowa 102,50.
4% Prem. Pot. Inwestycyjna 118,00—119,50.
5% Potyczka Premjowa 1926 r. ser, II 61,75.

Listy Zastawne.

4j% Tow. Kred, Ziemskiego 48,25—48,50.
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 50.75—51,00.
8% Tow. Kred. m. Warszawy 67.00—66,75—67.25,

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 127,00, Bank Polski 

168,50, Powszechny Bank Kredytowy IV em. 110,00. 
Bank Zachodni 70,00, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Po
znaniu serja C* 78,50, Modrzejowskie ZakŁ Górni
czo-Hutnicze* 20,00, Norblin, Bracia Buch i T. Werner 
em. I ost. i II 100,00, Wielk. Piec, i ZakŁ Ostrowieckich 
I em. serja a 84,50, I-II em. serja b 84,50, Starachowickie 

ZakŁ Górnicze * 23,00—23,75. L. Zieleniewski i Fitz- 
ncr-Gamper em. I i M ostem. I III 84,00, Kluczewsk^ 
Fabryka Papieru 9,40.

]) Zgodnie z ustawę monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta RzpŁ, załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz, 
401 z 1924 rj.

* oznacza, te spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

’) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA
Giełdy Zboiowo-Toworowei w Warszawie

z dnia 3 października 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo- cen rynko
wych wych

Żyto.............................
Pszenica ..... 
Owies jednolity . . . 
Jęczmień na kaszę . . 
Jęczmień browarny . . 
Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . .
Mąka tytnia 70% . , .

w/g lypu przepisowego 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane .... 
Kuchy rzepakowe . .

23,90—24,00 
39,00—40,00 
24,00—25,00 
25,00—25.50 
27,50—29,00 
67,00—70.00 
75.00—80,00 
65.00—70,00 
39.00—40.00

21.00—22,00 
17.00—18.00 
15.00—16.00 
45.00-46.00 
32.00—33.00

Obroty średnie. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za '100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

Zmiana nazwisK.

Dawid Florenz, urodzony 1 maja 1883 
w Brzesku, syn rytualny Hindy Florenz i 
Chaima Grossa, oraz syn tegoż Schyja, uro
dzony 26 czerwca 1907 w Nowym Sączu, 
kupcy w Kitzingen, Bismarkstrasse Nr. 5, 
Bawarja, wnieśli prośbę o zezwolenie na 
zmianę nazwisk rodowych Florenz na 
„Gross".

Powyższą prośbę podaję do powszech
nej wiadomości, z nadmienieniem, że w 
myśl art. 4 ustawy z 24.X 1919, Dz. U. R. P. 
Nr. 88, poz. 478, w brzmieniu, ustalonem w 
§ 1 rozp. minist, z 11.X 1928,. Dz. U. R. P. 
Nr. 93, poz. 828, wolno w przeciągu 90 dni 
od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszcze
nia w „Monitorze Polskim" zgłosić Ho Urzę
du Wojewódzkiego Krakowskiego sprzeciw 
w przedmiocie zamierzonej zmiany nazwisk.

Do sprzeciwu należy dołączyć metrykę 
urodzenia lub inne dowody, wykazujące 
prawo osoby wnoszącej sprzeciw, do używa
nia nazwiska, o które chodzi. 17654-k

Kraków, dnia 25 września 1929,

Wojewoda:
Dr. Kwaśniewski.

Isaak Józef (2 im.) Meth, Salomon Leib 
(2 im.) Meth, i Schachna Meth, kupcy w 
Piwnicznej], powiat Nowy Sącz, uzyskali ze
zwolenie na zmianę nazwisk rodowych na 
nazwisko Albloser. 17416-k

Wojewoda Krakowski.

Mojżesz Aron (2 im.) Ring, kupiec w 
Krakowie, ul. Dietlowska 36, uzyskał zezwo
lenie na zmianę nazwiska rodowego na na
zwisko Bug. 17417-k

Wojewoda Krakowski

Stanisław Żróbek, porucznik W. P. w 
Krakowie, uzyskał zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego na nazwisko Żytomski.

Wojewoda Krakowski

Stefan Jakób (2 im.) Sikora, budowni
czy i Bolesław Walenty (2 im.) Sikora, 
urzędnik techniczny w Krakowie, ul, Ks, 
Józefa 19, uzyskali zezwolenie na zmianę 
nazwisk rodowych na nazwisko Sikorski.

Wojewoda Krakowski 
17414-k

Stanisław Ludwik (2 im.) Kowal, magi
ster praw w Tarnowie, ul. Krakowska 63, 
uzyskał zezwolenie na zmianę nazwiska ro
dowego na nazwisko „Koweński", 
17412-k

Wojewoda Krakowski

Dr. Franciszek Kryspian (2 m.) Kuc, se- 
kundarjusz szpitala Św. Łazarza w Krako- 
we, ul. Kopernika 21, uzyskał zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego na nazwisko 
Zborczyński. 17413-k

Wojewoda Krakowski

Franciszek Dziura wraz z synem Fran
ciszkiem Tadeuszem (2 im.) z Borku Fałęc- 
kiego, pow. Kraków, uzyskali zezwolenie na 
zmianę nazwisk rodowych na nazwisko Jor
danowski. 17411-k

Wojewoda Krakowski

Obwieszczenia
Odroczenie wypłat.

W sprawie odroczenia wypłat kupcowi 
Bencjonowi Krumholcowi w Królewskiej 
Hucie, ul, Gimnazjalna Nr. 21, odmawia się 
wnioskowi dłużnika, by mu udzielić odro
czenia wypłat po myśli rozporządzenia Pre
zydenta z dnia 6 marca 1928, Dz. U. R. P. 
Nr. 27. 17658-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

W sprawie odroczenia wypłat firmy 
Baron i Flieger w Katowicach, ul. Pawła 3, 
odroczenie wypłat udzielone tus. uchwałą 
z 20.XII 1928 umarza się.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
17690-k

Firma Bracia Leksan w Katowicach przy 
ul. 3-go Maja 30, wniosła do tut. Sądu po
danie o udzielenie jej odroczenia wypłat po 
myśli rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej z dnia 6.3 1928. Celem rozpoznania 
sprawy wyznacza się w tut. Sądzie Grodz
kim termin na dzień 16.10 1929 r. o godzi
nie 11-ej, pokój 58. Wierzyciele wymienionej 
firmy mogą przybyć na rozprawę celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień, 
17691-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art, 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23-go grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r„ poz. 20) zawiadamia, że firma 
„Lewi - Szymon Wroński", mieszcząca się 
w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 8, wnio
sła w dniu 20 września 1929 roku podanie 
do Sądu Okręgowego w Łodzi o odroczenie 
jej wypłat i że termin do rozpoznania po
wyższego podania został wyznaczony na 
dzień 15 października 1929 roku, na godzi
nę 10 rano, w gmachu Sądu Okręgowego w 
Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr, 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

. Przewodniczący:
(—) W, Zajkowskl

Sekretarz: '
17588-k (—) T. Cicheckl

Ml ogniw.
: Sa 242/29

2.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Leona Baumwalda, właściciela fir
my „Matador", Pierwsza Małopolska Me
chaniczna Fabryka wyrobów papierowych 
L. Baumwald, Lwów, Podlewskiego 6, wpi
sanego w rejestrze handlowym pod firmą 
„Matador", Pierwsza Małopolska Fabryka 
wyrobów papierowych, L. Baumwald we 
Lwowie, Podlewskiego 6.

Komisarz ugodowy: Dawid Terkel, sę
dzia Sądu Okręgowego we Lwowie.

Zarządca ugodowy: Dr. Juljusz Rod- 
kowski, adwokat we Lwowie.

Audjencja do zawarcia ugody w wymie
nionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 4 listopa
da 1929, o godz. 12 w południe.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 21 października 1929, 17659-k

Sąd Okręgowy, Wydział VII.
Lwów, dnia 24 września 1929.

Doręczenia Publiczne.
W sprawie Jana Szatkowskiego, budow

niczego w Bydgoszczy, ul. Promenada 29 
zastąpionego przez pełnomocnika proceso
wego adwokata D-ra Jasińskiego w Byd
goszczy, przeciw Antoniemu Kamińskiemu, 
nieznanemu z miejsca pobytu, powód wniósł 
skargę z wnioskiem o orzeczenie:

1. pozwany winien zapłacić powodowi 
kwotę 6.991,14 zł. z 10% od dnia 11 paź
dziernika 1928,

2. pozwany ponosi koszta sporu,
3. wyrok jest tymczasowo wykonalny, 

ewentualnie za złożeniem zabezpieczenia,
Powód wzywa pozwanego do ustnej 

rozprawy spornej przed Wydziałem Cywil
nym Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, po
kój L, 22 na termin w dniu 26 listopada 
1929 przed południem godzina 10, wzywając 
go równocześnie do powierzenia swego za
stępstwa adwokatowi, dopuszczonemu przed 
wymienionym Sądem,

W celu publicznego doręczenia, ogła
sza się niniejszy wyciąg ze skargi.

Bydgoszcz, dnia 23 września 1929.
Sekretarjat Sądu, Okręgowego - Oddział 3, 

17590-k

W sprawie Walentego Janiszewskiego w 
Bydgoszczy, ul. Pomorska 13, zastąpionego 
przez adwokata Maciaszka i Cisowskiego w 
Bydgoszczy, przeciw Maksymilianowi Ros- 
siusowi, dawniej we Włókach, obecnie nie
znanemu z miejsca pobytu — pozwanemu — 
wniósł powód skargę, z wnioskiem o zawy
rokowanie:

1) Pozwanego zasądza się na udzielenie 
powodowi przewłaszczenia nieruchomości 
Fordon, wykaz 161.

2) Koszta sporu ponosi pozwany.
3) Wyrok jest tymczasowo wykonalny 

za złożeniem zabezpieczenia.
Na skutek powyższej skargi z za- 

pozwem, wyznaczono termin do ustnej roz
prawy spornej przed Sądem Okręgowym, 
Wydział Cywilny, Sekcja D, w Bydgoszczy, 
na dzień 18 stycznia 1930 r. przed połudn. 

o godz. 10, Sala 22, z równoczesnem wezwa
niem pozwanego, by dla strzeżenia swoich 
praw, obrał sobie adwokata, dopuszczonego 
do wykonywania swego zawodu przed Są
dami byłej dzielnicy Pruskiej.

Bydgoszcz, dnia 5 września 1929 r.
Sekretarjat Sądu Okręgowego — Oddział 5.

17589-k

Posiepotoonle upadłościowe.
W sprawie upadłościowej kupca, Józe

fa Bilskiego, właściciela fabryki czekolady 
i cukrów deserowych w Poznaniu, ul. Róża
na 14, w miejsce ustępującego zawiadowcy, 
adwokata Hempowicza, mianuje się zawia
dowcą Feliksa Biedzińskiego z Poznania.

Poznań, dnia 18 września 1929,
Sekretarjat Oddział 2-a 

17591-k Sądu Grodzkiego,

Postępowanie upadłościowe.
Sąd Okręgowy wyrokiem swym z daty 

17 września 1929 r. orzekł: I. Ogłosić upad
łość Majlechowi vel Maksowi Tajtelbaumo- 
wi, kupcowi w Radomiu, datę otwarcia 
upadłości oznaczyć tymczasowo na dzień 18 
kwietnia 1929 r. i majątek tego Majlecha 
vel Maksa Tajtelbauma wszędzie gdziekol
wiek się znajduje opieczętować. II. Majle
cha vel Maksa Tajtelbauma osadzić w 
areszcie dla dłużników. III. Komisarzem 
upadłości zamianować Sędziego Marjana 
Świątkowskiego a kuratorem Gustawa Słup- 
nickiego. IV. Dokonać publikacji wyroku, 
zgodnie z art. 457 K. H. V. Wyrokowi nadać 
rygor tymczasowej wykonalności. Na ory
ginale właściwe podpisy.

Wskutek tego wszyscy wierzyciele upa
dłego i jego dłużnicy obowiązani są nie
zwłocznie donieść kuratorowi masy upadło
ści, Adwokatowi Gustawowi Słupnickiemu, 
lub Sądowi Okręgowemu w Radomiu o 
zamieszkałemu przy ul. Żeromskiego Nr. 20, 
swoich pretensjach do upadłego i o należ
nościach, które im przypadają, chociażby 
terminy płatności ich nie nastąpiły, a także 
o wszelkim majątku, pieniężnych sumach i 
funduszach, należących od nich upadłemu 
lub znajdujących się w ich posiadaniu i roz
porządzeniu. _

Zarazem na mocy art. 476 i nast. K. n. 
Sędzia Komisarz wzywa wszystkich wierzy
cieli wymienionej masy upadłości, by dnia 
30 września 1929 r. o godz. 10 rano stawili 
się osobiście lub przez pełnomocników w 
Sądzie Okręgowym w Radomiu przy ulicy 
Żeromskiego Nr. 10, sala Nr. 12 z dowoda
mi wierzytelności, celem wysłuchania spra
wozdania kuratora masy upadłości i wyboru 
kandydata na syndyka tymczasowego. Nie
stawiennictwo wierzycieli w oznaczonym ter
minie spowodować może umorzenie postępo
wania upadłościowego.

Radom, dnia 20 września 1929 r.
Kurator (—) Słupnicki, adwokat 

17606-kg



MONITOR POLSKI.—Dnia 4 października 1929 r. Nr. 229.

Akt okurzenia.
Zawiadomienie o wniesieniu aktu oskarżenia.

Odpis aktu oskarżenia z dnia 10 sierp
nia 1929 r. Sypn. 47213 29 wniesionego przez 
Prokuratora Sądu Okręgowego w Starogar
dzie. wraz z listą osób, które ma się wezwać 
do sadu i wykazem dowodow wskazanych 
przez oskarżyciela doręcza się p. Antoniemu 
Przybylskiemu, ostatnio w Tczewie, jako 
oskarżonemu z oznajmieniem, że w termi
nie siedmiodniowym od daty doręczenia słu
ży oskarżonemu prawo wniesienia do sądu 
okręgowego w Starogardzie przeciw aktowi 
oskarżenia sprzeciwu. Sprzeciw, musi byc 
podpisany przez adwokata. Termin siedmio
dniowy jest zawity, t. h czyność spełniona 
po terminie jest nieważna. W razie uprawo- 
mocnenia się aktu oskarżenia będzie wyzna
czona rozprawa główna.

Akt oskarżenia.
1) Heleną Redig, urodź. 13.9 1912 r. w 

Starogardzie, córkę Gustawa i,Augusty, za
mieszkałą w Tczewie, ul. Czyżykoska 4,

2) Antoniego Przybllskiego, urodź. 15.4 
1901 w Czeladzi, pow. Będzin, syna Jozeta 
i Barbary z d. Chlebowska, pomocnika han
dlowego, stanu wolnego, zamieszkałego w 
Tczewie, Podmurna 20,

3) Marfana Myszkiera, zamieszkałego w 
Tczewie, Podmurna Nr. 20,

4) Wawrzyńca Marciniaka, urodź. 5.8 
1902 r. w Świątnikach, pow. Łaski, syna 
Piotra i Marjanny z d. Skierzyńska, z zawo
du drukarza, stanu wolnego, zamieszkałego 
w Pabianicach, ul. Bugaj Nr. 24,

oskarżam o to:
że dnia 19 lutego 1929 r. W Tczewie, 

naruszyli przepisy o obrocie towarowym, z 
zagranicą w związku z przywozem do kraju:

a) wyrobów tytoniowych, a mianowicie: 
97 sztuk cygar pochodzenia niemieckiego, 
nie mogąc wykazać, że cygara nabyli z za
chowaniem warunków określonych w art. 5 
i 9 ustawy o monopolu tytoniowym.

Czyn karygodny: występek wedle art. 
63 ust,, z dnia 2, 8, 1926 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 105, poz. 609 i ulega karze wedle art. 45 
i nast. oraz art, 132, 134 L, 2 u, k. sk.

Winy dowodzi: przyznanie.
Świadkowie? Ludwik Matuszczak, st. 

strażnik. .............................
Władysław Banaszak, st. strażnik w 

Tczewie.
Wnoszę zatem o przeprowadzenie roz

prawy przed Wydziałem kamo - skarbowym 
w Starogardzie w skaldzie przepisanym w 
art. 214 u. k. sk. i wezwanie do niej świad
ków powyżej podanych. 17367-k

Prokurator.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl

Wydział Kamo - Skarbowy Sądu Okrę
gowego w Starogardzie pod przewodnictwem 
Sędziego Sądu Okręgowego Wąsowskiego i 
przy współudziale sędziów! Sędziego Okrę
gowego Grafki i Sędziego Sądu Grodzkiego 
Karasiewicza, jako sędziów, kancelisty Sta
siowskiego jako protokolanta, w obecności 
Dr. Reissa, jako oskarżyciela publicznego po 
przeprowadzeniu rozprawy głównej dnia 22 
sierpnia 1929 r. w sprawie karnej przeciw
ko Konieczce Władysławowi, ur. 24.H 1903 
w Osiu, pow. Świecie, obecnie bez stałego 
miejsca mieszkania, orzekł* Oskarżonego 
uznaje się winnym, że dnia 9.4 1926 naru
szył przepisy o^obrocie towarowym z W, M. 
Gdańskiem w związku z przywozem do 
kraju bez zezwolenia wałdzy monopolowej 
wyrobów tytoniowych a mianowicie 3200 
sztuk papierosów i 225 sztuk cygar pocho
dzenia gdańskiego przez co dopuścił się 
przestępstwa z art. 63 u. k, s. i zasądza się 
go po myśli art. . 134 lit, a, u, k, s. na 
grzywnę w kwocie 2606,25 zł., którą w razie 
nieściągalności zamienia się po myśli art. 20. 
u. k. s. na karę aresztu zastępczego licząc 
za każde 50 zł. jeden dzień aresztu. II. 
Orzeka się konfiskatę 3200 sztuk papierosów 
i 225 sztuk cygar po myśli art. 134 lit, a. 
u. k. s. DL Koszty postępowania karnego 
ponosi oskarżony Konieczka Władysław, po 
myśli art. 229 i 206 ustawy Karno - Skarbo
wej, ponadto nakłada się na oskarżonego 
obowiązek uiszczenia opłaty sądowej w 
kwocie 260.62 zł. IV. Po myśli art. 374 u. 
k. p. k. poucza się oskarżonego o środkach 
prawnych, a mianowicie, że przeciwko temu 
wyrokowi przysługuje oskarżonemu skarga 
kasacyjna do Sądu Najwyższego w Warsza
wie, którą należy zapowiedzieć w ciągu 3-ch 
dni od daty ogłoszenia niniejszego wyroku 
a wywieść przez adwokata w ciągu dni 7 
od daty doręczenia wyroku umotywowane
go. Przy wywodzie kasacji należy przedło
żyć dowód wpłacenia kwoty 100 (sto) zł. 
tytułem kaucji kasacyjnej.

(—) Wąsowski, (—] Graika, 
17536-k (—) Karasiewicz.

z relestru spół ttlnl.
Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgo

wego w Piotrkowie, Wydziału Zamiejscowe
go w Częstochowie w dniu 3 lipca 1929 ro
ku, przy firmie: „Stowarzyszenie Spółdziel- 
oze. „Rzemieślnik" z odpowiedzialnością 
udziałami w Częstochowie, Nr, R, S. 77, 
Wciągnięto następujący dodatkowy wpis:

Udział każdego członka obecnie wynosi 
200 złotych, wpis 4 złote.

Częstochowa, dnia 30 września 1929 r, 
17545-k Sąd Okręgowy,

Do Rejestru Spółdzielni R. S. V. 739 
Sądu Okręgowego w Warszawie dnia 18 
kwiolnia 1929 roku wciągnięto następujące 
dodatkowo zgłoszenie: „Przemgor" — Zrze
szenie przemysłu gorzehuczego i rektyfika
cyjnego w Polsce dla eksportu spirytusu. 
Spółdzielni z odpowiedzialnością udziałami 
w Warszawie. Likwidator: Tadeusz Rozen- 
tal z Warszawy, Kredytowa 10. Zastępcy: 
Ludwik vel Wolf Lejb Dauman z Warszawy, 
Wspólna 52. dl Likwidator podpisuje za 
Spółdzielnię dodając do firmy wzmiankę: 
„w likwidacji” oraz swój podpis, g) Likwi
dacja winna być przeprowadzona zgodnie 
z przepisami Ustawy z dnia 29 października 
1920 roku o Spółdzielniach. Uchwałą Wal
nych Zgromadzeń z dn. 17 listopada 1928 
roku i 7 stycznia 1929 roku postanowiono 
spółdzielnię rozwiązać i przystąpić do li
kwidacji. 17369-k

Warszawa, dnia 18 kwietnia 1929 roku. 
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

l relestru hotjrtlcwe*o.
Do rejestru handlowego B, 766 wpisano 

w dniu 1 sierpnia 1929 przy firmie Górno
śląska Wytwórnia Farb i Przetworów Che
micznych, sp. z ogr, odp. w Katowicach, że 
prokura Marji Pohl wygasła. 17446-k

Sąd Grodzki w Katowicach,

W naszym rejestrze handlowym A. za- 
gisano dziś pod Nr. 343 przy firmie Dom 

iandlowy Argrarja Kowalczyk i Szymczak 
w Rawiczu, że firma wygasła. 174o7-k 

Rawicz, dnia 19 października 1928,
Sąd Powiatowy,

W tutejszym rejestrze hand’owym A, 
pod Nr. 218 „Skład Manufaktury", zapisano: 
Firma wygasła. 17168 k

Wejherowo, dnia 29 lipca 1929 i 
Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze hand’owym A. 
pod Nr. 135 zapisano: Jedyną właścicielką 
firmy jest wdowa, Ema Schleimer z We:he- 
rowa. 17469-k

Wejherowo, dnia 29 lipca 1929 i.
Sąd Grodzki,

W rejestrze handlowym wpisano przy 
firmie Bracia Brzescy, Toruń: Firma wy
gasła. 17540-k

Toruń, dnia 6 sierpnia 1929.
Sąd Grodzki,

W rejestrze handlowym wpisano firmę: 
Dostawy Wojskowe, właśc. Karolina Krzy
wicka, żona kupca w Toruniu.

Kupcowi, Antoniemu Krzywickiemu z 
Torunia udzielono prokury, 17543-k

Toruń, dnia 6 sierpnia 1929.
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym wpisano firmę: 
Cegielnia Parowa, Lubicz, właśc. Wiktor 
Jacobs w Lubiczu. Danucie Cieszkowskiej 
z Torunia udzielono prokury. 17541-k

Toruń, dnia 12 kwietnia 1929 r.
Sąd Grodzki

W rejestrze handlowym wpisano firmę: 
Najtańsze Źródło obuwia, właśc. Hermann 
Nieder w Toruniu. ' 17542-k

Toruń, dnia 12 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A. pod Nr, 294 przy firmie Bernard 
Kropidłowski dawn. P, Zwierzyński, Droge- 
rja pod Aniołem w Gnieźnie — Drogerie 
zum Engel in Gnesen, wpisano dnia 19 mar
ca 1929 r,, że firma została zmieniona na: 
Bernard Kropidłowski, Drogerja pod Anio
łem w Gnieźnie. 17459-k

Gniezno, dnia 25 września 1929 r.
Sekretariat Oddział 6 

Sądu Grodzkiego.

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 948 wpisano dnia 21 września 1929 
firmę: Czesław Kończak w Królewskiej Hu
cie. Właścicielem firmy jest: Czesław Koń
czak, kupiec w Królewskej Hucie, ul. Haj
ducka 21. 17462-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie,

W tut, rejestrze handlowym A, 135 wpi
sano dnia 3 września 1929 r, przy firmie: 
„S. Gadiela następcy Młynarski i Grauer, 
Spedycja i transport mebli Rybnik", źe 
spółka rozwiązała się przez wystąpienie 
spólnika M. Grauera. Firma zostaje nadal 
prowadzoną, jako firma jednostkowa pod 
dotychczasowem brzmieniem. 17457-k

Sąd Grodzki w Rybniku,

W tut. rejestrze handlowym, oddział 
B — 71 wpisano dnia 6 lipca 1929 r, przy 
firmie: A. Bóhm, spółka z ograniczoną po- 
ręką w Rybniku, że Ryszardowi Halmowi z 
Rybnika udzielono prokury, zaś dotychcza
sowa prokura Józefa Forysia wygasła.

Sąd Grodzki w Rybniku. 
17592-k

W tutejszym rejestrze handlowym dział
A, pod L. 34, zapisano dziś:

Przedziałka 2: „Nowy Skład", właściciel 
S. Dawna, Puck.

Przedziałka 3: Sonia Dawna w Pucku.

Puck, dnia 7 września 1929 r.
Sąd Grodzki.

16961-k

, W rejestrze handlowym wpisano przy 
firmie: Bank Związku Spółek Zarobkowych, 
f->ółka Akcyjna, oddział Toruński. Dyrektor 
Banku Adolf Legis z Poznania, został wy
brany dalszym członkiem zarządu. Prokura 
Adolfa Legisa z Poznania, wygasła.

Toruń, dnia 5 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki 

16957-k

W tut. rejestrze handlowym A. pod 
Nr. 81 odnośnie do firmy Jawna Spółka 
handlowa A. Meseck i W. Schultze, Chełm
no, zapisano, co następuje:

Spólnik Artur Meseck wystąpił ze spół
ki. Przedsiębiorstwo przechodzi na spólni- 
ka Wilhelma Schultze‘go, który będzie ją 
prowadził pod firmą: A. Meseck i W. 
Schultze, właściciel Wilhelm Schultze, 
Chełmno. 17378-k

Chełmno, dnia 23 września 1929 r.
Sąd Grodzki

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 237 „Oszczędność" zapisano: Firma 
wygasła. 17388-k

Wejherowo, dnia 25 lipca 1929. 
Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 251 zapisano: „Oszczędność" han
del konfekcji i futer w Wejherowie.

Właściciel Mania Karłowska w Wejhe
rowie. . 17389-k

Wejherowo, dnia 26 lipca 1929.
Sąd. Grodzki.

Do rejestru handlowego A. 2509 wpisa
no w dniu 31 lipca 1929 jawną spółkę han
dlową pod firmą Śląska Fabryka Manome
trów Nowak i S-ka w Katowicach. Osobiście 
odpowiedzialnymi spólnikami są Nowak 
Alfred, kupiec w Katowicach III, Nowak 
Zofja, zam w Katowicach III. Spółka roz
poczęła swe czynności dnia 1.1. 1929. Do 
zastępstwa spółki jest wyłącznie upoważnio
ny spólnik Alfred Nowak. 17440-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego A. 2504 wpisa
no w dniu 19 lipca 1929 jawną spółkę han
dlową pod firmą „Boisar", Śląska Ajencja 
Reklamy Piecha i S-ka w Katowicach. Oso
biście odpowiedzialnymi spólnikami są: Jó
zef Piecha, handlowiec, Tadeusz Rutkow
ski handlowiec, i Ryszard Molda, urzędnik 
prywatny, wszyscy z Katowic. Spółka roz
poczęła swe czynności dn. 6.6. 1929, Do za
stępstwa spółki są upoważnieni tylko zawsze 
dwaj spólnicy łącznie, 17441-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B. 154 wpisa
no w dniu 1 sierpnia 1929 przy firmie 
Deutsche Bank, filja w Katowicach, że 
uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 4 
kwietnia 1928 kontrakt spółki zmieniono w 
§ 4 ust. 1 (podział kapitału zakładowego) i 
§ 23 ust. 1 (prawo głosowania). Zamiana 
akcyj po 60 R. M. i 120 R. M. na akcje po 
100 R. M. i 1000 R. M. została już przepro
wadzoną. Radca komercjalny Paweł Milling- 
ton Hermann przestał być członkiem zarzą
du. 17447-k

Sąd Grodzki w Katowicach. -

Do rejestru handlowego B. 1018 wpisa
no w dniu 31 lipca 1929 firmę „Smołobit", 
Polskie Towarzystwo dla nowoczesnego bu
downictwa drogowego spółka z ogran. od- 
pow. w Katowicach. Przedmiotem przedsię
biorstwa jest budowa dróg systemem smo- 
łowcowym i bitumicznym i fabrykacja emul
sji smołowych i bitumicznych. Kapitał za
kładowy wynosi 30.000 zł. Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością opiera się na 
kontrakcie spółki z dnia 12 czerwca 1929. 
Spółkę zastępują sądownie i pozasądownie 
dwaj kierownicy łącznie lub jeden kierow- 
nik,z prokurentem. Kierownikami spółki są: 
Jan^Piechulek dyrektor banku i Bronisław 
Janowski, kupiec, obaj z Katowic.

Sąd Grodzki w Katowicach.
17448-k

W rejestrze handlowym wpisano przy 
firmie: „Drogerja pod Koroną" właśc. Leon 
Rychter, Toruń. Firma wygasła.

Toruń, dnia 4 czerwca 1929.
Sąd Grodzki, -

17169-k . ,

W rejestrze handlowym oddział A, Nr. 
171, wpisano przy firmie: Zofja Duchna w 
Lidzbarku, że firma wygasła.

Lidzbark, dnia 11 września 1929 r.
Sąd Grodzki 

17168-k

W rejestrze handlowym oddział A. Nr. 
188. wpisano firmę Gertruda Kupniewska, 
Lidzbark, a jako jej właściciela kupcową 
Gertrudę Kupniewską z Lidzbarka, 

Przedmiotem wymienionego przedsię- 
biorstwa jest handel artykułami spożywcze- - 
mi i nabiałem.

Lidzbark, dnia 11 września 1929 r.
Sąd Grodzki 

17077-k

W tutejszy rejestr handlowy A,; wpisa- 
no? że firma Józefa Bączek, skład towarów 
łokciowych i bawełnianych w Zblewie, wy
gasła. 16963-k

Starogard, dnia 24 czerwca 1929.
Sąd Grodzki.

W tutejszy rejestr handlowy Zakłady 
Przemysłowe F. Wiechert jun. w Starogar
dzie, wpisano: ' _

Wpis: ,.In Lautenburg ist eine Zweignie- 
derlassung errichtet", wykreślono.

Starogard, dnia 2 września 1929.
Sąd Grodzki 

16962-k

W tutejszym.rejestrze handlowym oddz. 
A, pod Nr. 84 przy iirmie Abraham _Wald- 
stein, Gniezno, wpisano dnia 27 sierpnia 
1925 r„ że właścicielem firmy jest .odtąd 
Otton Henze, kupiec z Gniezna. Prokura 
kupca Thilo Gerhardta i Ottona Henzego, 
obu z Gniezna, wygasła; a dnia 29 maja 1926 
roku, przy tym samym numerze i firmie, że 
kupiec Otton Henze w Gnjeznie jako właści
ciel firmy Abraham Waldstein, Gniezno, nie 
przyjmuje żadnego aktywa ani pasywa tejże 
firmy powstałego do 5-go lipca 1925 roku 
włącznie. .

Gniezno, dnia 25 września 1929 r.
Sekretariat, oddział 6

, Sądu Grodzkiego.

W tutejszym rejestrze handlowym A — 
Antoni Brzoskowski, Cegielnia w Szlachcie, 
kancelarja w Czersku, ulica Kościuszki 1, 
wpisano:

Rubr, 3: Przedsiębiorstwo handlowe na
była żona byłego właściciela , Helena z 
Ohńesorgów Brzoskowska z prawem prowa
dzenia firmy pod dawniejszą nazwą.

Rubr. 5: Przejmująca Helena z Ohnesor- 
gów Brzoskowska nie odpowiada za zobo
wiązania firmowe dawniejsze właściciela ani 
za uzasadnione pretensje w przedsiębiorstwie 
firmy. 17456-k

Starogard, dnia 22 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki

W rejestrze handlowym wpisano firmę:
Centrala Rolnicza, Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Toruniu. Przedmiotem 
przedsiębiorstwa jest Komisowy handel na
wozami sztucznemi, opałem i pokrewnemu 
artykułami. Kapitał zakładowy wynosi 20.000 
złotych. Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością oparta na umowie z daty 20 lu
tego 1929 r, Kierownikiem spółki ustanowio
no kupca Józefa Przygodzińskiego

Toruń, dnia 16 marca 1929 r.
Sąd Grodzki

Do rejestru handlowego B. 2505 wpisa
no w dniu 19 lipca 1929 firmę A. Bieta, 
Przedsiębiorstwo Budowlane w Katowicach- 
Dąbiu. Właścicielem firmy jest Andrzej 
Bieta, technik z Katowic. Prokurę otrzy
mał Otto Błock, technik z Katowic.

Sąd Grodzki w Katowicach, 
17442-k

Do rejestru handlowego A. 2503 wpisa
no w dniu 19 lipca 1929 jawną spółkę han
dlową pod firmą A. Feder i S-ka w Katowi
cach. Osobiście odpowiedzalnymi spólnika- 
mi są: Abraham Feder i Józef Cygler, kup
cy z Sosnowca. Spółka rozpoczęła swe 
czynności dnia 9.7 1929. Do zastępstwa 
spółki jest upoważniony każdy spólnik sa
moistnie. „ . .

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego A, 829 _wpisa- 
no w dniu 28 sierpnia 1929 przy firmie Kat' 
towitzer Transportcomt poir Inh. Walte 
Joschke & Co, w Katowicach, że Walter 
Joschke ustąpił ze spółki i spółka rozwiąza* 
ła się. Dotychczasowa spólnicżka, Marja 
Joschke z d. Jan z Katowic jest 
ścicielką przedsiębiorstwa. 17444-k

Sąd Grodzki w Katowicach.



Nr. 229. MONITOR POLSKI.—Dnia ,4 października 1929 r, 5

Do rejestru handlowego B. 852 wpisano 
w dniu 7 sierpnia 1929 przv firmie Stophan, 
FrUlilioli & KHlpfcl, S-ka Ako. dla budowy 
maszyn i urządzeń górniczych w Katowi
cach, że ustąpili zastępcy członków zarządu 
inż Stanisław Gryger, Eugeniusz Strogies, 
a ustanowiono prokurentem Erwina Para
dowskiego w Rybniku. W tym samym dniu 
wpisano, że prokura Hansa Kolonka wy- 
„ sła 17445-k
b Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego A. 2510 wpisa
no w dniu 31 lipca 1929 firmę „Autosprzęt , 
Sprzedaż wyrobów automobilowych, własc, 
Bolesław Józef Roi w Katowicach i jej wła
ściciela Bolesława Józefa Rola, kupca w 
Katowicach. 17449-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

WYROK

W Imieniu Rzeczypospolite) Polskie).
Obecni:
Przewodnczący: Sędzia Okr. Zajkowski.
Sędziowie Handlowi: Rozenbaurą,

Szulc.
Sekretarz: apl. Rapoport.
Dnia 24 września 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi w Wydziale Handlowym na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał sprawę z 
podania Chila Moszka Gotliba w przedmio
cie udzielenia odroczenia wypłat

Postanowił:
Firmie „Chil Moszek Gotlib" odroczyć 

wypłaty na przeciąg trzech miesięcy, poczy
nając od 24-go września 1929 roku, wyrok 
niniejszy ogłosić w „Monitorze Polskim" i 
„Kur jerze Łódzkim", oraz wywiesić takowy 
na drzwiach przedsiębiorstwa i w gmachu 
Sądu; pobrać od firmy „Chil Moszek Got
lib" 150 złotych zaliczki na koszta. Sędzią- 
Komisarzem mianować Jakuba Libracha, a 
nadzorcami apl. adw. Stanisława Frucht- 
gartena i adw. Henryka Landaua. Podanie 
firmy Białostocka Fabryka Kołder i Sukna 
Oswald Trilling i Syn ‘ sp. Akc. i firmy 
„Kaszub i Kryłowiecki". Sp. Komandytowa 
w przedmiocie ogłoszenia upadłości temuż 
Chilowi Moszkowi Gotlibowi pozostawić bez 
uwzględnienia. 17587-k

Podpisali obecni.

Wn masowe.
Wyciąg z protokółu wspólnego.

Sąd Okręgowy w Lublinie, I Wydział 
karny, na posiedzeniu niejawnem w dniu 21 
września 1929 r., rozpatrzywszy wniosek 
Prokuratora Sądu w Lublinie z dnia 21-go 
września 1929 r. za Nr, Prp. 22/29 o zatwier
dzenie dokonanego przez starostę powiato
wego w Lublinie zajęcia czasopisma „Samo
pomoc Chłopska" z dnia 22 września 1929 r. 
Nr. 52, z powodu umieszczenia w tern cza
sopiśmie artykułów p. t. „Syndykat Świń
ski" i „Zatarg Sowiecko - Chiński" i dopa
trując się w powyższych artykułach: „Syn
dykat Świński" cech przestępstwa z art. 1 
p, 2 i 3 Dekretu o prawie prasowem, „Za
targ Sowiecki" cech przestępstwa z 
art. 129 cz. I p. 2 kk„ Sąd Okręgowy na 
mocy art, 38, 77 i 78 Ustawy Prasowej po
stanowił: dokonane przez Starostę powia
towego w Lublinie zajęcie czasopisma „Sa- 
mopomoc Chłopska" z dnia 22 września 
1929 r. Nr, 52, z powodu umieszczenia w 
tem czasopiśmie artykułów „Syndykat Świń
ski", „Zatarg Sowiecko - Chiński" zatwier
dzić. Odpisy postanowienia o zatwierdze
niu zajęcia doręczyć: Prokuratorowi Sądu 
Okręgowego w Lublinie, Staroście powiato
wemu w Lublinie, redaktorowi odpowie
dzialnemu, Bronisławowi Zbiczakowi i wy
dawcy, Stanisławowi Wojtowiczowi. Odpi
sy postanowienia wywiesić w Sądzie, oraz 
ogłosić w pismach:, w gazecie „Monitor Pol- 

’ ski i w czasopiśmie „Samopomoc Chłop- 
wa ’ Przewodniczący Wiceprezes (—) T, 
Warzycki, Protokułujący (—) St, Sekretarz 
Gwardak, 17535-k

Pr. VI. 62/29.

Wydział karno - prasowy Sądu Okrę
gowego w Przemyślu postanowił na posie
dzeniu niejawnem po wysłuchaniu Prokura
tora przy tymże Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 
76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927 r, 
poz. 398 Dz. U. R. P. Nr, 45 ex 1927, do
konane dnia 20 września 1929 r. przez Sta- 
rostwo w Przemyślu zajęcie czasopisma 
„Ziemia Przemyska" Nr, 38 z dnia 21.9 
1929 r. z powodu, że zamieszczone w tem 
czasopiśmie artykuły p, t.:

1) Dwudziesta druga konfiskata od 
słów: „lub jeszcze niewinnie]sze" do słów: 
«i ją uśmiesza",

2) Ordery Stanisława Augusta od słów: 
„Dawniej łotry" — do słów: , na łotrach", 
od słów: „Kto wie" — do słów: „ostatnie- 
mi czasy",

3) Dobry paragraf od słów: „Gdyby ta
ki artykuł" do słów: „w Polsce",

zawierają w sobio znamiona, a to wy- 
stęplcu z art. 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z 10 maja 1927 r. 
poz. 399 Dz. U. R. P, Nr, 45 i art. V ust. 
z dn. 17.XII 1862 Dz. U. R. P. Nr. 8 ex 
1863,

b) oraz wydać po myśli przepisu z art. 
77 cytowanego na wstępie rozporządzenia 
zakaz dalszego rozpowszechniania tego pi
sma drukowego.

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu 
redaktorowi tegoż czasopisma nakąz, by 
orzeczenie niniejsze umieścił bepłatnie w 
najbliższym numerze i to na pierwszej stro
nie pod rygorem następstw przewidzianych 
w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Przemyśl, dnia 24 września 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział VI.

17374-k

Nr. Pr. 319/29.
Sąd Okręgowy we Lwowie na posie

dzeniu niejawnem dnia 21 września 1929 r, 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
(ulotki) p. t: „Komunistyczna Partja Za- 
chidnoi Ukrainy" (Komunistyczna. Partja 
Polszczi, Sekcja Komintemu), zawierające
go znamiona zbrodni z §§ 58 c) i 65 a) uk., 

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie.
17419-k

Nr. Pr. 320/29.
Sąd Okręgowy we Lwowie na posie

dzeniu niejawnem dnia 21 września 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia: .

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
(afisza) p. t.: „Zarodzennja Spiłky”, zawie
rającego znamiona zbrodni z § 65 a) uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sad Okręgowy we Lwowie.
17420-k

Nr. Pr. 321/29.
Sąd Okręgowy we Lwowie na posie

dzeniu niejawnem dnia 21 września 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
(afisza) p. t.: „U hromadjańskij wijni", za
wierającego znamiona zbrodni z § 65 a) uk., 

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie.
17421-k

Nr. Pr. 322/29.
Sąd Okręgowy we Lwowie na posie

dzeniu niejawnem dnia 21 września 1929r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia:

a) zatwierdzić dokonane przez staro
stwo Grodzicie we Lwowie zajęcie druku 
(afisza) p. t.: „W perszi roky Nep‘u“, za- 
wierającego znamiona zbrodni z § 65 aj uk., 

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie.

Nr. Pr. 323/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posie-' 

dzeniu niejawnem dnia 21 września 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
(afisza) p. t. : „W socjalistycznemu Judi; 
wmetwy", zawierającego znamiona zbrodni 
x § 65 a) uk., , . .

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. .

Sad Okręgowy we Lwowie.

Sąd Okręgowy w Lublinie, I Wydział 
karny na posiedzeniu niejawnem w dniu 
4 września 1929 r. rozpoznawszy wniosek 
Prokuratora Sądu Okręgowego w Lublmie 
z dnia 21 września 1929 r. za Nr. Prp. 22/29 
o zatwierdzenie zajęcia dokonanego przez 
Starostę powiatowego w Lublinie z_ dnia la 
września 1929 r. czasopisma „Zycie Młodzie
ży" Nr, 21 z powodu umieszczenia w tym 
czasopiśmie utworu p. t. „Fornale" i dopa
trując się w powyższym utworze cech prze
stępstwa z art. 129 cz. I p. 2 i 6 K, K. Sąd 
Okręgowy na mocy art. 38, 76 i 77 Ustawy 
prasowej, postanowił: zarządzone przez ota- 
lostę powiatowego w Lublinie zajęcie czaso
pisma „Życie Młodzieży" z dnia 22 września 
1929 r. Nr. 21 z powodu umieszczenia w tym 
czasopiśmie utworu p. t. „Fornale!" zatwier
dzić. Odpis postanowienia o zatwierdzeniu 
zajęcia wywiesić w Sądzie oraz ogłosić w 
pismach: w gazecie „Monitor Polski i w cza
sopiśmie „Życie Młodzieży" a także dorę
czyć Prokuratorowi Sądu Okręgowego w Lu
blinie, Staroście powiatowemu w Lublinie, 
redaktorowi odpowiedzialnemu Stanisławo
wi Zbiczakowi i wydawcy Bronisławowi 
Wojtowiczowi. • 17534-k

Przewodniczący Wiceprezes:
(—) T. Warzycki.

Protokułujący st Sekretarz:
(—) Gwardak.

Upatrując w treści ulotki p. t. „Okól
nik Nr. 12", wydanej przez p. Pużaka, za
równo w fakcie wydania tej ulotki ze wzglę
du na zatwierdzone już decyzją Sądu Okrę
gowego z dn. 12 sierpnia 1929 r, zajęcie 
„Listu Bolesława Limanowskiego" cechy 
przestępstwa w art. 1 cz. 3, oraz w art. 58 
cz. 1 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 10 maja 1927 r. o prawie 
prasowem przewidzianego, z mocy art. 76 
i 77 tegoż rozporządzenia dokonane przez 
Komisarjat Rządu na m. st. Warszawę za
jęcie ulotki zatwierdzić i rozpowszechnia
nia jej zakazać. 17288-%

Wydział Karny Sądu Okręgowego w 
Ostrowie na posiedzeniu niejawnem dnia 16 
wrześnią 1929 r. rozpatrując wniosek Staro
stwa powiatowego w Kępnie z dnia 12 wrze
śnia 1929 r. L. Dz, 9190/29-4 i wniosek Pro
kuratora Sądu Okręgowego w Ostrowie z 
dnia 14.9, 1929, IV. Prp. 5/29 o zatwierdze
nie zajęcia czasopisma:

1) „Stadt und Landbote" Nr. 107 z 12.9
1929 r. Generalanzeiger ftir die Kreise: 
Gniezno, Mogilno, Witkowo, Strzelno, Żnin, 
Obornik, Wongrowitz und Umgegend,

2) „Grenz - Zeitung" Nr.' 107 z 12.9. 
1929 r. Gemeinsamer - Anzeiger und Nach- 
richtenblatt ftir die Kreise: Ostrów, Odola
nów, Ostrzeszów und Kępno,

3) „Kempener Wochenblatt" Nr. 107 z 
12.9. 1929 r.,

postanowił po myśli art, 37, 73, 76 i 77 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10,5. 1927 r., Dz. Ust. Nr. 45, poz. 398 za
twierdzić zajęcie powyższych czasopism, za
rządzone przez wspomniane Starostwo,

albowiem ,

artykuł zamieszczony na str. 3 wymienio
nych czasopism p. t. „Kempen" od słów 
„am 20 August.... do słów „kann durch 
Zeugen bestatigt werden" zawiera znamio
na przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z 10.5. 1927 r. w brzmie
niu rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 28 
grudnia 1927 r. Dz. Ust. Nr. 118, poz. 1011, 
a zarazem zakazuje się rozpowszechnienie 
wymienionych wyżej czasopism.

Ostrów, dnia 16 września 1929 r.
Wydział Karny Sądu Okręgowego.

17289-k

W sprawie karnej przeciw odpowiedzial
nemu redaktorowi „Deutsche Rundschau", 
powziął Wydział Karny, Sekcja A. Sądu 
Okręgowego w Bydgoszczy na posiedzeniu 
niejawnem, odbytem 24 września 1929, po 
wysłuchaniu zdania Prokuratury następu
jące . .

Postanowienie:

Po myśli art 77 rozp. Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej z 10 maja 1927 r, 

zatwierdza się
zajęcie czasopisma „Deutsche Rundschau 
Nr. 216 z dnia 20.9. b. r., wychodzącego w 
Bydgoszczy, uskutecznione przez Miejski 
Urząd Porządku i Bezpieczeństwa Publicz
nego, 

albowiem

czasopismo wymienione w artykule w mem 
umieszczonym p. t. „Es gibt noch Richter ip 
Polen" zawiera nieprawdziwe wiadomości, 
mogące wyrządzić szkodę Państwu Polskie
mu — co stanowi występek z art. 1 ust. 1 i 3 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej Polskiej z dnia 10 maja 1927, Dz. Ust 
Rz. P. Nr .45, poz. 399.

Bydgoszcz, dnia 24 września 1929. .
Sekcja A. Wydziału Karnego I-szej 

instancji:
(—) Radłowski, (—) Bystrek.

’ 17431-k

Nr. Pr. 324/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu nejawnem dnia 21 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzicie we Lwowie zajęcie druku 
(afisza) p. t, L. K. S, M. U. Żaliu Kim u, 
zawierającego znamiona zbrodni z § 65 a) 
“k., ...

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie, 
17424-k

Sąd Okręgowy w Cieszynie na posiedze
niu niejawnem dnia 14 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo w Cieszynie zajęcie druku „Dziennik 
Cieszyński" z daty Cieszyn, dnia 12.9 1929 r. 
z powodu artykułu pt, „Nowe Hocki Klocki" 
w ustępie zaczynającym się od słów: „A 
jednak" a kończącym się słowami „sądy i 
kary", zawieraiącego znamiona przestępstwa 
z atr. 1 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1929 r. Nr, 
45/399 Dzu. i § 491 uk. i art. V ust. z dnia 
17.XII 1862 Nr. 8 Dzup. ex 1863,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy w Cieszynie na posiedze
niu niejawnem dnia 14 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo w Cieszynie zajęcie druku „Placówka

Kresowa" z daty Cieszyn, dnia 12.9 1929 r 
z powodu artykułu pt, „Nowe Hocki-Kloc- 
ki" w ustępie poczynającym się od słów: 
„A jednak" a kończącym się słowami „sądu 
i kary", zawierającego znamiona przestęp
stwa z art, 1 ust, 1 i 3 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 
Nr, 45 399 Dzu. i § 491 uk. i art. V ust. z 
dnia 17.XII 1862 Nr, 8 Dzup. ex 1863,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku,

17533-k

Nr. Pr. 330/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu nie awnem dnia 24 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
p. t. „Russkii Hołos" Nr, 74 (366) z dnia 22 
września 1929 z powodu artykułów p. t. 1) 
„Polskie otkłyky" w całości, 2) „Iz żyzny 
praw, cerkwy \ „Złowieszcze© predoslere- 
żenje" w całości, 3) „Ikoni i bohomaźi w 
całości zawierających znamiona występku z 
§ 300 uk. ad 1) występku z art. 1 ustęp 1 i 3 
ustawy z 10 maja 1927 poz. 399 Dz. U. R. P* 
Nr. 45, ad 2) i występku z §§ 300 302 uIł, 
ad 3). , . .

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie. 
17430-k

* Nr, Pr. 329/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu niejawnem dnia 21 września 1929 r, po- 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia: „.

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Sel-Rob" Nr. 137 z dnia 22 września 
1929 z powodu artykułów p. t. 1) „Perehhad 
sył ukrainskoho faszyzmu1 w całości, 2J 
„Perszij serpnia w Sokali" w całości, 3) z 
rubryki p. t. „Z organizacyjnoho żyttia Sel- 
Rob Jednosty", ustęp pierwszy pt. „Poselski 
sprawozdawczi wieża" od słów „row. Stray; 
Sambir na deń 25 serpnia" do slow „dnia 
mołodi 1 weresnia" i ustęp drugi pt. „ray- 
tyjni konferencji ta narady' od słów: „Dnia 
1 weresnia widbuło-sia" do słów: „Kolope- 
ratywy ta czytalni", zawierających znamiona 
występku z § 302 uk. ad 1) i występku z 
§ 300 uk. ad 2) i 3). . . .

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. _

Sąd Okręgowy we Lwowie.
17429-k

. Nr. Pr. 328/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu niejawnem dnia 21 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia: , , Q. _

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Dziennik Ludowy" Nr. 213 z dnia 18-go 
września 1929 r. z powodu artykułów p. L: 
1) Rozwiązanie Zarządu Okr. Kas Chorych, 
w całości, 2) „Na marginesie podwyżki, cen 
mięsa" od słów „dopóki będze .trwał do 
słów „na orgje cen hamulca niema , zawiera- 
iących znamiona występku z § 31W uk.,

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. _

Sąd Okręgowy we Lwowie.
17428-k

Nr. Pr. 327/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu niejawnem dnia 21 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta- 

naW1a)' zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie.zaięcm druku 
pt.: „Lwowski Kur jer Poranny Nr. 467 z dn. 
16 września 1929 r," z powodu artykułu, pt. 
, Horendalne stosunki w powszechnem szkol
nictwie Iwowskiem", zawierającego 
na przestępstwa z art. 1 ™zo. Prezyden a 
Rzeczypospolitej Polskiej z dwa 10 maj 
1927 r„ poz. 399 Dz. U. R. P. Nr. .45.

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. Okręgowy we Lwowie, 

17427-k

Nr. Pr. 326'29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu niejawnem dnia 21 września 1929 . P 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta- 

naW1a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt.: „Surma" Nr. 5—6 (20-21) z kwietnia - 
czerwca 1929 r„ zawierającego znamiona 
“brX z §§ 58 c) i 65 a) uk. i występku 
z 300 i 302 uk., . .

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. T •B Sąd Okręgowy we Lwowie,
17426-k

Nr. Pr. 325/29
Sąd Okręgowy we Lwowie, na posiedze

niu niejawnem dnia 21 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie vre Lwowie zajęcie druku 
(afisza) pt.: „Na warti S. R. S. R.", zawiera
jącego znamiona zbrodni z § 65 cl uk.,

b) Zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sad Okręgowy we Lwowie. 
17425-k



MONITOR POLSKI.—Dnia 4 października 1929 r. Ńr. 229.

Sąd Okręgowy w Cieszynie na posłodze
niu niejawnem dnia 20 września 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonano przez Dyrekcję 
Policji w Bielsku zajęcie druku „Volksstim- 
mc" z daty Bielsko, dnia 17.9 1929 z powodu 
artykułu pod napisem: „Die Verfolgung der 
Krankenkassen in Polen" w ustępie zaczyna
jącym się od słów „Er bescheftigte sich" a 
kończącym się słowami „in Warsohau zu 
wenden , dalej od słów „Die Wahl des 
neuen" do słów „verurteilt" — zawierają
cego znamiona przestępstwa z art. 1 ust. 1 
i 3 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej z dnia 10 maja 1927 Nr. 45/399 
Dzu. Rzpp.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

17531-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VIII Karny, na posiedzeniu niojawnem dnia 
23 września 1929 roku po wysłuchaniu wnio
sku Prokuratora, postanawia:

Upatrując w treści zamieszczonych w 
Nr. 42, z datą 22 września 1929 r, czaso
pisma „Gazeta Chłopska" artykułów „Zwo
łać Sejm i zmienić Rząd" i „Większość Sej
mu wobec Rządu", cechy przestępstwa z art. 
129 K. K. oraz art, 1 cz. 3 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 
1927 t. o prawie prasowem przewidzianego, 
z mocy art. 76 i 77 powołanego Rozporzą
dzenia dokonane przez Komisarjat Rządu na 
m. st. Warszawę, zajęcie czasopisma „Gaze
ta Chłopska" zatwierdzić i rozpowszechnia
nia go zakazać.

17437-k

W sprawie karnej przeciw odpowiedzial
nemu redaktorowi „Deutsche Rundschau" 
powziął Wydział Karny, Sekcja A Sądu 
Okręgowego w Bydgoszczy, na posiedzeniu 
niejawnem odbytem 24 września 1929 po wy- 
słuchaniU' zdania Prokuratury następujące 
postanowienie:

Po myśli art. 77 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10-go 
maja 1927, zatwierdza się zajęcie czasopisma 
„Deutsche Rundschau" Nr. 216 A z dnia 20 
września 1929 wychodzącego w Bydgoszczy, 
uskutecznione zostało przez Miejski Urząd 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, 
albowiem czasopismo wymienione zawiera 
przedruk druku skonfiskowanego Nr. 216 te
goż czasopisma za artykuł pt, „Es gibt noch 
Richter in Polen" i tenże druk tem samem 
rozpowszechnia, co stanowi przestępstwo 
porządkowe prasowe z art. 58 Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
10 maja 1927 Dz. U. R, P. Nr. 45, poz. 398.

Bydgoszcz, dnia 24 września 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział Kamy I Instancji. 

(—) Radłowski, (—) Bystrek.
17432-k

Pr. II. 100/29.
W Imieniu Rzeczypospolitej PolskiejI

Sąd okręgowy, wydział II karny, jako 
prasowy w Krakowie, na niejawnem posie
dzeniu orzekł, po odczytaniu wniosku Pro
kuratury z dn. 13.VIII. 1929, L. cz. SS. 39/29.

Zatwierdza się po myśli art. 76 rozp 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V. 
1927, Dzup. Nr. 45, poz. 398. dokonane dnia 
10.VIII 1929 przez Starostwo Grodzkie w 
Krakowie do L. 104/Pras/29, zajęcie ulotki 
z ryciną p, t.„Krucyfiks Umęczony", gdyż 
ulotka powyższa zawiera znamiona występ
ku z § 303 k. k.

Równocześnie po myśli art. 77 cyt. 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej zakazu
je się rozpowszechnienia zajętego druku.

Kraków, dnia 14 sierpnia 1929.
Sąd okręgowy, Wydział II kamy.

17117-k

Pr. II. 110/29.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd okręgowy karny, jako prasowy w 
Krakowie, po wysłuchaniu wniosku Proku
ratora przy tymże Sądzie, na niejawnem po
siedzeniu orzekł:

Zatwierdza się po myśli art. 76 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 10.V. 1927 

?v 4^' poz, 398. dokonane dnia 
JJ',' 1/29 przez Starostwo Grodzkie w 
Krakowie do L. Pras, 60/29, zajęcie czaso
pisma p, t, „Naprzód" Nr. 208 z dnia 13.IX. 
1929 z powodu treści artykułu p. t. „Kto 
nami rządzi" od słów „Przed kilku laty" do 
slow „jak im się podoba", gdyż treść po
wyższego ustępu zawiera znamiona występ
ku z art. 5 rozp. Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 10.V. 1927, Dzup. Nr. 45 poz. 399 
°T z § 491 * § 496 k- i WY8*- obrazy czci 
s § 488 u. k.

Równocześnie po myśli art. 77 cyt, rozp. 
RzeczyP°spolitej zakazuje się 

Redakcji czasopisma „Naprzód" rozpo
wszechniania zajętego artykułu. P

Kraków, dnia 17 września 1929,
Sąd okręgowy, Wydział II kamy,

17119-k

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi
podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone nożyczkami Towarzy
stwa, za niezapłacone raty, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające 
o godz. 11-ej z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21 przed wyznaczonemi rejentami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze 
Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie, gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. 
hipoteczny 
nierucho

mości
przy ulicy Wadjum

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy

Przed notariuszem Dnia

47 Aleksandryjskiej 10.000 75.000 J. Andrzejewskim 2. XII. 1929
54 f ros. Zawadzkiej 13.000 97.500 L. Kahlem
213 Wolborskiej 4.180 31.350 S. Kornem
270-c Zachodniej 64.780 485.850 J .Krzemieniewskim
288-ad Szkolnej 18.700 140.250 J, Ładą
288-ag Szkolnej 26.000 195.000 K. Imienińskim
300 Północnej 35.040 262 810 S, Bułharowskim
321-kx Jerzego 17.000 127.500 W. Siniarskim
346-a Kilińskiego 9.600 72.000 S. Szmidtem
368 Pomorskiej' 17.440 130.800 J. Andrzejewskim
378-k Północnej 4.000 30.000 S. Jarzębskim
415-b Południowej 30.000 225.000 W. Jeżewskim
420-a Kilińskiego 14,800 111.000 L. Kahlem
489 Południowej 23.000 172.500 S. Kornem
493 Południowej 22.000 165.000 J. Krzemieniewskim
522 Piotrkowskiej 51.300 384.750 B. Lisowskim
535-a Sienkiewicza 18.000 135.000 K. Imienińskim 3.XIT. 1929
545 Piotrkowskiej 3.600 27.000 K, Rossmanem
545-a Sienkiewicza 26.560 199.200 A. Smolińskim
546 Sienkiewicza 30.100 225.750 S. Bułharowskim
565 Piotrkowskiej 40.560 304.200 W. Siniarskim
593 Piotrkowskiej

Brzeżnej i Senkiewicza
36.160 271.200 A. Smolińskim

593-a 59.940 449.550 . Tro:anowskim
658-a Wólczańskiej 10.000 75.000 J. Andrzejewskim
680 Piotrkowskiej 24.040 180.300 S. Jarząbskim
689-a Wólczańskiej 14.000 105.000 W. Jeżewskim
711-k Wólczańskiej 8.000 60.000 Ł. Kahlem
731 Piotrkowskiej 45.860 343.950 A. Karnawalskim w
761 Piotrkowskiej 44.560 334.200 S. Kornem786 Piotrkowskiej 40.260 301.950 J, Ładą788 a 
788-k

Gdańskiej
Zielony Rynek

22.000
9.000

165.000
67.500

K. Rossmanem 
A. Smolińskim789-pp 28 P. Strzel. Kaniowa. 4.320 32.400 S. Bułharowskim790a/3b/3c 6-go Sierpnia 56.600 424.500 W. Siniarskim

7881/7931a 
814-i
832

6-go Sierpnia 
Podleśnej 
Wólczańskiej

22.920
11.040
24.000

171.900
82.800

180.000

A. Smolińskim
J. Andrzejewskim
L. Kahlem 4. XIL 1929874-a 

893-i
Kątnej
Sosnowej

3.040
7.000

22.800
52.500

J. Krzemieniewskim
943 Napiórkowskego 8.040 60.300 S. Bułharowskirn965-e 
975 
1037-L 
1061-f 
1090-bb

Wilczej 
Przędzalnianej 
Płockiej 
Kruczej 
Rokicińskiej

3.000
8 000
2.140
5.500

28.340

22.500
60.000
16.050
41.250

212.550

W. Siniarskim
A. Smolińskim
E. Trojanowskim
J. Andrzejewskim
W, Jeżewskim

..
1108 Kilińskiego 20.000 150.000
1109-e Sienkiewicza 24.180 181.350 J, Krzemieniewskim1120 Kilińskiego 16.700 125.250 B. Lisowskim »•
1284-a 
1395-a

Rokicińskiej 
Cegielnianej

3.600
33.380

27.000
250.350

W. Siniarskim 
S. Szmidtem

5, XŁ 1929
1794 Nawrot 5.340 40.050 L. Kahlem w
2280 Gdańskiej 30.000 225.000 0

2407 28 P, btrzel, Kaniows, 21.000 157.500 J. Ładą ■
2422 Warszawskiej 2.400 18.000 K. Imienińskim 0

2427 Rokicińskiej 21.600 162.000 K. Rossmanem
2429 Żeromskiego 2.200 16.500 A, Smolińskim ■

2442 Zagajnikowej 8.740 65.550 S, Bułharowskim4051 Rzgowskiej 7.000 52.500 A. Smolińskim w
4542 Rzgowskiej 6.600 49.500 J, Andrzejewskim

4-a 
19

Wolborskiej 
Jerozolimskiej

700
700

5.250
5.250

A. Karnawalskim 
S. Kornem

6. XH 1929
27 Podrzecznej 2.220 16.650 J. Krzemieniewskim
30 Jakóba 1.660 12.450 J. Ładą
35 Jakóba 1.800 13.500 K, Imienińskim ■
42 Aleksandryjskiej 900 6.750 K. Rossmanem
47-b Zawadzkiej 1.320 9.900 A. Smolińskim 0

47-at Gdańskiej 5-460 40,950 S. Bułharowskim 0
47-ka Gdańskiej i Zawadzkiej 640 4.800 W. Siniarskim 0

47-ka Al. 1 Maja i Wólczańsk. 2.540 19.050 A. Smolińskim ■
48-b Zawadzkiej 6.860 51.450 S. Szmidtem 0

64-bd Drewnowskiej' 840 6.300 S. Jarzębskim 0
86-a Podrzecznej 2.140 16,050 L. Kahlem 0

105/6/7 Drewnowskiej 1.100 8.250 A. Karnawalskim 0

148-ui Rybnej 1.640 12,300 S. Kornem 0
215 Wolborskiej 700 5.250 K. Imienińskim 0
236 Nowomiejskiej 1.960 14 700 K. Rossmanem 9. XII. 1929266 Piotrkowskiej 1.460 10.950 S. Bułharowskim
269-D Wólczańskiej. 4940 37.050 A, Smolińskim ■1
2 /0-nn Zielonej 4.880 36.600 S. Szmidtem •»
271-b Cegielnianej 3.020 22.650 J. Andrzejewskim •»
275-b Zachodniej 1.820 13 650 W. Jeżewskim ••
286 Ogrodowej 3.600 27 000 L. Kahlem ••
292/3 Ogrodowej 4.280 32.100 A. Karnawalskim ••
320-cc Konstantynowskiej 1.820 13.650 S. Kornem 0
320-bbb Konstantynowskiej 4.100 30.750 B. Lisowskim 0
321-f a Konstantynowskiej 4.200 31.500 J. Ładą 0
336-c Północnej 1.220 9.150 K. Imienińskim 0
338-a „ Północnej 2.600 19.500 K. Rossmanem 0
385-d Magistrackiej 2.380 17.850 S. Bułharowskm 0
423 Pomorskiej 1.600 12.000 A. Smolińskim ••
457 Wschodniej 1.580 . 11.850 E. Trojanowskim ■■
467 Wschodniej 1.560 11.700 S. Szmidtem •»
497-dd Konstantynowskiej 580 4.350 S. Jarzębskim
558-b 
586

Głównej 
Piotrkowskiej

800
1.780

6.000
13.350

A. Karnawalskim 
S. Kornem 10. XII. 1929

596 Piotrkowskiej 3.400 25.500 J. Krzemieniewskim W
596-a Sienkiewicza 5.000 37.500 B. Lisowskim 0
627-G Rzgowskiej 1.120 8.400 J, Ładą 0
630-c Sieradzkiej i Rzgowskiej 4.800 36.600 K. Rossmanem 0
639 Piotrkowskiej 1.820 13.650 A. Smolińskim710-a Piotrkowskiej 6.600 49.500 A. Smolińskim 0
717-a Wólczańskiej 3.720 27.900 E. Trojanowskim . 0

729-a 
745-c

Piotrkowskiej 
Wólczańskiej 
Zamenhoffa

4.000
940

5.260

30.000
7.050

39.450

J, Andrzejewskim
S. Jarzębskim" 
W. Jeżewskim787-ros,źż Ludwiki 1.040 7.800 S. Kornem 0 '

792-i Zakątnej 560 4.200 J. Ładą 0
793 6-go Sierpnia 6.680 50.100 K. Imienińskim 0
793-11 6-go Sierpnia 3.440 25.800 K, Rossmanem 0
794-k 
795-d 
795-eee

Zakątnej 
6-go Sierpnia

1.740
660

13.050
4.950

A. Smolińskim 
S, Bułharowskim

11. xn. 1929

Gdańskiej 2.020 15.150 A. Smolińskim 0
806-i 
809 
811-a
811-aa

Ludwiki
Wólczańskiej

680
3.800

5.100
28.500

S. Szmidtem
J. Andrzejewskim

0
, 0

Andrzeja
Andrzeja

3.960
1.100

29.700
8.250

S. Jarzębskim
W, Jeżewskim

a
0



Nr, 229. MONITOR POLSKL—Dnia 4 października 1929 r. 7

-k

814-da Łąkowej 
Kopernika

940 7,050 L, Kahlem 11. XII. 1929
819-m . 740 . 5.550 A, Karnawalskim Ił
819-co Kopernika 4.940 37.050 S. Kernem Ił
82 Mi Kopernika 2.400 18.000 J. Krzemieniewskim 11
823 Wólczańskiej . 1.020 ' 7.650 B. Lisowskim 11
R25-a Zamenhoffa 760 5.700 J. Ładą u
874-azba Radwańskiej _ „ 2.880 21.600 K, Imienińskim
R76-d Droga pryw. od Kątnej 

Słowiańskiej
700 5.250 K. Rossmanem i<

2.140 16.050 A, Smolińskim <1
914-b Wodnej 1.440 10.800 E. Trojanowskim w

1039-a Płockiej 900 6.75U S. Jarzębskim ii
Nowo-Zarzewskiej 700 5.250 W. Jarzębskim

1062-b 
1076-a 
1076-ros. F

Nowo-Zarzewskiej 700 5.250 A. Karnawalskim 12. XII. 1929
Gubernatorskiej 840 6.300 J, Krzemieniewskim
Gubernatorskiej 1.380 10.350 B. Lisowskim H

1086-g 
1087-c
1110

Orlej 960 7.200 K, Imienińskim II
Orlej 720 . 5.400 K. Rossmanem 11
Kilińskiego 980 7.350 A. Smolińskim (1

1133-b 
1147
1161/2

Kilińskiego 3.220 24.150 W. Siniarskim fi
Kilińskiego 4.620 34.650 A. Smolińskim H
Targowo) 1.180 8.850 E, Trojanowskim U

1255-F
1269^n

Przędzalnianej 800 6.000 S. Szmidtem II
Przędzalnianoj 
Suchej

1.060 7.950 J, Andrzejewskim II
1272-c
1306-a 
1144

1.020, 7.650 S. Jarzębskim *11
Nawrot 1.280 9.6UU L. Kahlem
Traugutta
Tramwajowej

3.560 26.700 A. Karnawalskim o
1314-a 
1347

3.000 22.500 S. Kornem ti
Traugutta
Narutowicza

2.540 19.050 J. .Krzemieniewskim n
1357 2.360 17.700 B. Lisowskim n
1385-a Wschodniej 2.200 16.500 K, Imienińskim u
1419-a Kamiennej 2.200 16.500 K. Rossmanem u
1423 ros. b Zgajnikowej 2.360 17.700 . A. Smolińskim u
1428 Kilińskiego 1.680 12.600; - S. Bułharowskim u
1428-b Kamiennej 1.560 11.700 W. Siniarskim 13. xil. 1929
1433-a Kilińskiego 5.900 44.250 A. Smolińskim
1437-d Skwerowej 4.840 36.300

18.150
E. Trojanowskim a

1531 Zakątnej ' S. Szmidtem
1661 Nowo-Cegielnianej 1.080 . 8.100 J, Andrzejewskim ■
1708-a 
1822

Nowo-Cegiefnianei 
Piramow. i Cegielń.

1.420
7.420

10.650
55.650

S. Jarzębskim 
W. Jeżewskim

« 
a

1860 Zakątnej 2.220 16.650 L. Kahlem a
1903 Wierzbowej' 7.220 54.15U A. Karnawalskim 

S. Kornem
n

1216 Kopernika 
Rokicińskiej:

. 2.800 21.000 a
2009 1.720 12.900 J. Krzemieniewskim w
2028 Srebrzyńskiej 2.200 16.500 B. Lisowskim • • 0
2058
4012

Gdańskiej 
Kilińskiego

900
840

6.750
6.300

J. Ładą
K. Imienińskim

n 
n

4021
4027

Rzgowskiej i Piasecz. 1.220
3.640

9.150
27.300

K. Rossmanem 
A. Smolińskim 
S. Bułharowskim 
W. Siniarsidm 
S. Szmidtem 
S. Kornem 
S. Jarzębskim 
L. Kahlem 
A. Karnawalskim

0 
N

4079
4127
8050

336 
837-c

1109-a
1044 ros. '

Rzgowskiej 
Rokcińskiej 
Zakątnej 
Pomorskiej 
Gdańskiej 
Sienkiewicza 
Kaliskiej

1.120 
1.500 
2.440

45.000 
8.400
5.200 

520

8.400
11.250
18.300

337.500
63.000
39.000

3.900

II 
11
11 
M

16531

OBWIESZCZENIE.
Zarząd

Towarzystwa Kredytowego Przemysłu 
Polskiego.

Nr. 7691.
Na podstawie art, 102 Statulu Towa

rzystwa Kredytowego Przemysłu Pólskiego 
Zarząd zawiadamia niniejszem, że nierucho
mość, położona w Łodzi, oznaczona Nr. hip. 
834-ab, Rep. hip. Nr. 1872, należąca do fir
my „Towarzystwo wyrobów wełnianych 
Myksymiljan Szyffer w Łodzi, Spółka Ak
cyjna" obciążona, wraz ze znajdującemi się 
na niej maszynami i urządzeniami fabrycz-
nemi pożyczką Towarzystwa sumie
doi. 40.000.— (czterdzieści tysięcy dolarów 
U. S.) z kaucją doi. 4.000.— (cztery tysiące 
dolarów U. S.) z powodu niezapłacenia rat, 
pozostałości z raty lipcowej 1928 r, i całych 
styczniowej i lipcowej 1929 r. wystawiona 
jest na sprzedaż przez publiczną licytację, 
która odbędzie się w dniu 27 listopada 
1929 r. o godzinie 11 przed południem, w 
Kancelarji Hipotecznej przy Sądzie Grodz
kim w Łodzi przed Notarjuszem Kazimie
rzem Rossmanem lub przez tegoż zastępu
jącym. ; - .

Wadjum do licytacji oznaczone jest na 
dok 8,000.— (osiem tysięcy, dolarów U. S.) 
w efektywnych dolarach U. S., względnie w 
złotych podług kursu Giełdy Warszawskiej 
w przeddzień licytacji i złożone być winno 
w gotowiźnie lub też w listach zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Pol* 
skiego w cenie nominalnej, z kuponami bie- 
żącemi. . _

Licytacja zacznie się od sumy doi. 
60.000—. (sześćdziesiąt tysięcy dolarów 
U. S.).

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, 
złożony do księgi wieczystej, przejrzany być 
moż w Hipotece i w Biurze Zarządu w War
szawie, ul. Jasna 1.

Warszawa, dn. 17 września 1929 r.
Towarzystwo Kredytowe 

Przemysłu Polskiego.
16754-g

Nadzwyczajne Walne Zebranie 
Spółki Akcyjnej pod firmą

Przetarg publiczny

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych w Stanisławowie ogłasza niniej
szem przetarg ofertowy pisemny na budowę 
dwóch przyczółków i trzech filarów mostu 
na Dniestrze pod Żurawnem na drodze Z11- 
rawno — Knihynicze wraz z dostawą wszel
kich materjałów (prócz cementu).

Przyczółki i filary betonowe fundowane 
na palach dębowych.

Odnośne plany, przedmiar, kosztorys 
ślepy, warunki budowy, wzory ofert można 
przeglądać i nabyć w Oddziale drogowym 
Dyrekcji Robót Publicznych w Stanisławo
wie w godzinach urzędowych.

Oferty na przepisanym formularzu nale
ży wnosić osobiście lub pocztą do kancelarji 
Dyrekcji w zapieczętowanej kopercie z na
pisem „Oferta na most w Źurawnie w ter
minie do 17 października 1929, godzina 12, 
poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferujący winien przed terminem zło- 
w Kierownictwie Kancelarji wadjum w 

wysokości 5% oferowanej sumy kosztoryso
wej.

Dyrekcja Robót Publicznych zastrzega 
sobie dowolny wybór między ofertami lub 
nie przyjęcie żadnej oferty.

Dyrektor Robót Publicznych:
17689-k (—) Inż. F. PoludniewskL

SPROSTOWANIE,

W ogłoszeniu przetargu na dostawę 
podkładów dla Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Radomiu, umieszczonem w dniu 
24 września r, b, w Nr. 220 „Monitora Pol
skiego", przy procentowem oznaczeniu ty
pów w wypadku 2 wkradły się omyłki:

podano bowiem omyłkowo:

typu 
typu II
typu III f 
typu IV t 24%

26%typu VI

Dnia 2.X 1929 r. Nr. 227 w dzienniku 
„Monitor Polski" został ogłoszony przetarg 
na wykonanie ulicy prowadzącej do domu 
dowódcy floty w Gdyni - Oksywie (około 
1000 m3 wykopu i 500 m3 bruku).

Kierownik Rejonu Inżynierji W. M.
17688-k

OBWIESZCZENIE.
Naczelnik I Urzędu Skarbowego na po

wiat Warszawski, na podstawie art.. 1030 
ust, o post, cyw,, podaje do publicznej wia
domości, że w dniu 10 października r, b., 
o godz. 10 rano,*w lokalu Magistratu m. Za- 
kroczymia odbędzie się w drugim terminie 
in plus od ceny zaofiarowanej sprzedaż z 
licytacji publicznej zajętego za zaległości 
podatkowe Aleksandra Kuske samochodu 
(autobusu) marki „Ford", oszacowanego na 
zł. 1.000 (tysiąc).

Zajęty autobus reflektanci mogą oglą
dać w dniu licytacji w Zakroczymiu.

Naczelnik Urzędu:
17653-k (—) WŁ ŁamparskŁ

Przetarg przymusowy.
Nieruchomość, położona w Grodzisku i 

w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w księdze gruntowej Grodzisk, 
tom VII, wykaz L. 276, na imię pantoflarza, 
Alberta Bauma w Grodzisku i żony jego, 
Natalji, urodzonej Much, żyjących w ogól
nej małżeńskiej wspólności majątkowej, zo
stanie dnia 13 grudnia 1929, o godzinie 10-e; 
przed południem, w drodze egzekucji wy
stawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 23.

Nieruchomość składa się z połowy za
budowania i podwórza, przy ulicy Kramar
skiej, o powierzchni 0,03,61 ha, wartości 
użytkowej budynków 1.404 mk., mapy 2, 
parcelaNr. 1276/152,

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 9 sierpnia 1929 r.

Niniejszem wzywa się wszystkch, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi
docznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej 
w dniu przetargu, przed wezwaniem do wno
szenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, 
gdyby wierzyciel im przeczył, W razie nie
zastosowania się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty 
nie zostaną wcale uwzględnione, a przy roz
dziale ceny kupna dopiero po roszczeniu 
wierzyciela i innych prawach,

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz

tach wypowiedzenia i kosztach sądowego do
chodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierw
szeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia 
się przetargowi, wzywa się, aby przed udzie
leniem przybicia targu postarali się o umo
rzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż 
inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast 
do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna.

Grodzisk, dnia 27 września 1929 r.
Sąd Grodzki.17656-k

Pnetarft przymusów?.
Nieruchomość, położona w Królewskie; 

Hucie przy ulicy Sobieskiego Nr, 4, w chwi
li uczynienia' wzmianki o przetargu zapisana 
w księdze gruntowej 'Królewska Huta, wy
kaz 1532, na imię Chaima Laiba Lichtblaua, 
zostanie w drodze przymusowej

dnia 4 grudnia 1929, o godzinie 10-ej 
przed południem,

wystawioną na przetarg w niżej oznaczo
nym Sądzie przy ul.* Zjednoczenia, pokój 
Nr. 12, '

Nieruchomość ta ■ składa się z parceli 
1105/256, o obszarze 5 arów 74 m.2, na któ
rej znajduje się dom mieszkalny ze skrzy
dłem bocznem, podwórzem, odłączonemi 
chlewikami na drzewo i węgiel, o rocznej 
wartości użytkowej od mieszkań w kwocie 
5.650 marek.

2) wypadek 2-gi:
dla podkładów sosnowych:

typu I — 50%, 
typu II — 50%, 
typu III — 24%, 

-typu IV — 24%, 
typu VI — 26%, 

a ma opiewać:

oraz za 2-gim wypadkiem w wierszu czwar
tym od góry wydrukowano Nr. V. 9338 29, 
winno być: Nr. V. 4338,29, co niniejszem się 
prostuje.

Wyciągi, odnoszące się do tej nierucho
mości, przeglądać można w sekretarjacie tu
tejszego Sądu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 18 września 1929.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze grimtowej 
uwidocznione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego we
zwania prawa te przy oznaczeniu najniższej 
oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a 
przy rozdziale ceny kupna dopiero po rosz
czeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale; odsetkach, kosz- 
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna, 17ó57-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie,

Towarzysko Robót Inżynierskich
Spółka Akcyjna, z siedzibą w Poznaniu, 

odbędzie się .dnia 26 października 1929 r., 
o godz. 12 w poł., w lokalu Zarządu w Po
znaniu, przy ul. Grottgera Nr. 14,

Porządek obrad:
Wybór członków Rady Nadzorczej.
Prawo do głosowania na Walnem Ze

braniu mają tylko ci akcjonariusze, którzy 
3 dni przed terminem Walnego Zebrania 
>rzedłożą Zarządowi Towarzystwa akcje lub 
rwity depozytowe na akcje złożone u pol
skiego notarjusza lub polskiego banku; kwi
ty depozytowe winny wykazywać serje i 
numery zastąpionych akcji. 17684-g

„Terebenthen", Zjednoczone Fabryki Ter
pentyny Puszczy' Białowieskiej, B-cia Po-

rowscy i P, Godlewski, S. A.
Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
Aktywaf Kasa 9.803.13. Dłużnicy 

95.443.80. Papiery wartościowe 2.254.18. 
Towary 272.576:44. Produkty i materjały 
techn. 7.678:96. Weksle 9.486.25. Inwen
tarz 746.029.95. Strata w 1928 r. 99.980.48. 
Razem zł. 1:243.253.19.

Pasywa: Kapitał zakładowy 250.000.—. 
Kapitał zapasowy 3.348.86. Kapitał amor
tyzacyjny 145.755.22. Wierzyciele 751.124.82. 
Akcepty 52.419.63. Sumy przechodnie 
40.604.66, Razem 1.243,253.19.

Rachunek Strat i Zysków.
Straty: Pensje i robocizna 288.131.23.. 

Amortyzacja inwentarza 22.969.13. Wydatki 
handlowe i fabryczne 261.698.77. Razem 
zł. 572.799.13.

Zyski: Zysk na towarach 472.818.65. 
Strata w 1928 r. 99.980.48. Razem zł. 
572.799.13. 17652-k

ZARZĄD
Drukami Poznańskiej, Tow. Akc, w Poznaniu

zawiadamia PP. Akcjonariuszy, że zwy
czajne Walne Zgromadzenie odbędzie się w 
sobotę, dnia 19 października 1929 roku, o 
godzinie 18 w lokalu Drukami, przy ulicy 
27 Grudnia Nr. 5, z następującym porządkiem 
obrad: T ,

1, Sprawozdanie Zarządu i Rady. Nad
zorczej za rok 1928.

2. Przyjęcie bilansu i rachunku zysków 
i strat za rok 1928.

3, Udzielenie pokwitowania Zarządowi 
i Radzie Nadzorczej,

4. Uchwała co do dalszych losów To
warzystwa.

5. Wybór Rady Nadzorczej.
Poznań, dnia 2 października 1929



MONITOR POLSKI.—Dnia 1 października 1929 r. Nr, 229,

Zarząd

Haimkltl Spillil IktM MW 
Parmiiw

zawiadamia, że IX Zwyczajne Walne Zgro
madzenie Akcjonarjuszów odbędzie się we 
wtorek, dnia 29 października 1929 roku, o 
godz. 16-ej, w lokalu Banku Dyskontowego 
Warszawskiego, Warszawa, ul. Fredry 8, 
z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego.
2. Sprawozdanie z czynności za rok 

operacyjny 1928/29 i przedłożenie bilansu 
zamknięcia na dzień 30 czerwca 1929 r,

3, Sprawozdanie i wnioski Komisji Re
wizyjnej w sprawie absolutorjum dla Za
rządu.

4. Podział zysku.
5. Budżet na rok 1929/30,
6. Kupno, sprzedaż i obciążenie nieru

chomości.
7. Ustalenie liczby Członków Rady 

Nadzorczej i wybory tejże Rady, oraz Ko
misji Rewizyjnej.

8. Określenie wynagrodzenia dla Rady 
Nadzorczej, Członków Rady, delegowanych 
do stałego wykonywania nadzoru i Komisji 
Rewizyjnej.

W Zgromadzeniu tem mają prawo wziąć 
udział akcjonariusze, którzy, swoje akcje lub 
kwity bankowe złożą do dnia 22 październi
ka 1929 r. w biurze Zarządu Warszawskiej 
Spółki Akcyjnej Budowy Parowozów, War
szawa, ul. Kolejowa 57, lub w Banku Dys
kontowym Warszawskim i jego Oddziałach 
lub filjach, oraz w biurze Trust Mćtallur- 
gique Belge - Franęais w Brukseli, 168, rue 
Royale, gdzie będą wydawane legitymacje, 
uprawniające do udziału w Walnem Zgro
madzeniu.

W razie niedojśca do skutku Walnego 
Zgromadzenia w powyższym terminie z po
wodu niezgłoszenia przepisanej § 29 Statu
tu wystarczającej ilości akcji, odbędzie się 
zgodnie ze Statutem powtórne Zgromadze
nie, termin którego będzie podany w oso- 
bnem ogłoszeniu, 17673-g

Dnia 23 październik* 1929 r. odbędzie 
się o godzinie 17-to| w sali Polskiego Banku 
Handlowego w Poznaniu, Plac Wolności 8,

Walne Zebranie
Akcjonarjuszów „Huty Miedzi", Tow. Akc. 
w likwidacji, z następującym porządkiem 
dziennym:

1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie Likwidatorów.
3, Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
4, Zatwierdzenie bilansu za rok 1928/29, 

oraz udzielenie absolutorjum Radzie Nad
zorczej i Likwidatorom.

5, Zmiana w składzie Rady Nadzorczej 
i w składzie Komisji Likwidacyjnej.

PP. Akcjonarjusze, chcący wziąć udział 
w Walnem Zebraniu, zechcą zgłosić swe ak
cje na siedm dni przed terminem Walnego 
Zebrania w biurze „Huty Miedzi", Tow. 
Akc. w likwidacji w Poznaniu • Rudnicze, 
lub w Polskim Banku Handlowym w Pozna
niu, Plac Wolności 8. 17664-k

Prezes Rady Nadzorczej:
(—) Leon Czarliński m. p.

Skradziono rewolwer sy
stemu Browning, kal. 7,65, 
Nr. 198797, wydany na mo
cy pozwolenia starostwa 
Grodzkiego Warszawa Pół
noc, Ewarystowi Leonowi 
Bartosiewczowi.

17668-g

Zgubiono zaświadczenie na 
ulgę kolejową Nr. 9, wyda
ne przez Szkołę Rzemieślni
czą, Lejbowi Wajmanowi.

17669-g

Zgubiono weksel in blanco 
na zł. 500, z podpisem Wła
dysława Błaszkiewicza, ży
rant Bonifacy Tyszko z Cie
chanowa. 17670-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Piotra Szczepockie- 
go, Twarda 16 m. 77-a.

17671-g

Sąd Okręgowy we Włocławku wyro
kiem z dnia 25 września 1929 roku postano
wił: ogłosić upadłość Abrama Kibla, han
dlującego w. Kutnie, uznać za datę otwarcia 
upadłości dzeń 10 września 1929 roku, na
kazać opieczętowanie wszelkiego majątku 
dłużnika Abrama Kibla, gdziekolwiekbądź 
majątek ten okaże się, a w szczególności 
przy ul. Sienkiewicza Nr. 31 w Kutnie; upa
dłego Abrama Kibla osadzić w areszcie 
dla dłużników; Komisarzem upadłości mia
nować Sędziego Jana Dorsza, a Kurato
rem — obrońcę sądowego Witolda Gąsio- 
rowskiego z Włocławka; kosztami obciążyć 
masę upadłościową.

Wyrok opatrzyć rygorem tymczasowe
go wykonania.

Za zgodność świadczę: 
Kurator: Witold Gęsiorowski.

Sędzia Komisarz masy upadłości Abra
ma Kibla, handlującego w Kutnie, na mocy 
art. 476 K. H., wzywa wierzycieli masy, aby 
w dniu 8 października 1929 roku, o godz. 
12-ej w południe, stawili się w kancelarji 
Sądu Okręgowego we Włocławku (Stary 
Rynek Nr. 1) z dowodami, usprawiedliwia- 
jącemi ich wierzytelności, celem wysłucha
nia sprawozdania kuratora i wyboru kandy
datów na syndyków tymczasowych.

Niestawiennictwo wierzycieli może po
ciągnąć za sobą umorzenie postępowania 
upadłościowego. 17663-k

Włocławek, dnia 30 wrześnią 1929 r.
Sędzia Komisarz:

Jan Dorsz.

Zagubiono statut Stowa
rzyszenia Filistrów Welecji, 
zatwierdzony przez M. Spr. 
Wewn. w 1924 r.

17672-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 48. Jamrożik 

Stefanji, wydane przez Bank 
Polski. 17680-g

Kasa Oszczędności m. st. 
Warszawy niniejszem poda- 
je do wiadomości publicz
nej. że książeczka wkładko
wa Nr. 2610, wydana przez 
Kasę na imię Ireny Brzo
zowskiej, została przez wła
ścicielkę zagubiona, wskutek 
czego po upływie dni 15 od 
dnia dzisiejszego będzie 
przez Kasę unieważniona.

17681-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, Dawidziuka 
Jana, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa.

17682-g

Zgubiono protestowany 
weksel na złotych 200, płat
ny 20 września 1929 r., wy
stawca Mordka Pinczewski, 
Warszawa, Dzielna 16, ży
ranci Jakób Jabko w/m., 
Franciszkańska 30, Jan 
Horn w/m„ Nowolipie 44, 
„Record” w/m., Piękna 30, 
na zlecenie Jakóba Jabko.

17683-g

BILANS

Górnośląskiej Fabryki Celulozy S. A.
na 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA. PASYWA.
Majątek S-ki , , ■ , 3.860.418,59 Kapitał zakładowy . . . 2.100.000,—
Nowe inwestycje. . • . 101.965,23 ,, zapasowy • ■ , 190.000,—
Skład materjałów • • . 540.430,30 i, rezerwowy • > , 7.141,79
Skład towarów • • B , 102.521.77 „ amortyzacyjny , . 1.035.440,—
Kasa . . , ( « , 18.722,77 Pożyczld długoterminowe . , 788.867,—
Weksle...................................... , 25.108,90 Banki ..... , 129.259,29
Kaucje i depozyty > . . 5.125,12 Różni . . • ( • . 31.643,89
Zaliczenia kolejowe . ■ . 780,70 Odbiorcy .... , 44.755,72
Dłużnicy-odbiorcy • • , 631.299,68 Dostawcy .... . 732.894,22
Różni...................................... , 305.093,27 Sumy przechodnie . . . 35.000,—
Banki . . • • « , 48.651,89 Akcepty .... . 129.109,14
Dostawcy , ■ > > , 8.915,59 Stare zobowiązania . . . 63.363,99
Auto . . . , < , 2.990,66 Podatek dochodowy • ■ , 16.713,20
Sumy przechodnie , . , 7.194,91
Stare należności . ■ ■ , 81.949,22 Zysk za 1928 rok ■ i . 436.980,36

5.741.168,60 5.741.168,60

Rachunek Strat i Zysków.

Odpisuje się wartość inwent. 
sprzed, auta ....

Odpisuje się wart, inwent. sprzed.
2 maszyn parowych. . ,

Odpisuje się wart, inwent sprzed.
1 masz, do okor. . . .

Odpisy na amortyzację .
„ „ kapitał zapasowy 5%
.. „ „ rezerwowy 10

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej 
Cele społeczne .... 
Do dyspozycji Walnego Zgroma

dzenia . . , . „

4.320,—

41.400,—

3.100,—
255.654,—

9.000,—
2.700,—

18.000,—
1.626,36

150.000,—

Za sprzedane auto 5.340,—
•f «i 2 maszyny parowe. 5.700,—
«i «i 1 maszynę do oko*

rowania 400,—
Zysk na sprzedaży papieru . 176.434,36

ii ii u celulozy 188.440,87
ii »i h drzewa tar

tego . 98.606,43
•• II u ługu . , 10.685,97

Różne dochody « , • , 192,73

Zgubiono 3 weksle: 1) 50 
zł., wyst. Izrael Pilcer, płat. 
31.XI b. r. w Parczewie, ży
rant Lajtman; 2) 100 zł., 
wyst. Josek Tencza, płat. 
25.XII b. r. w Warszawie, 
Nalewki 40 m. 16, żyrant 
Rozenberg; 3) 77 zł. 50 gr., 
wyst. Fiszhojt, płat. 10.1 
1930 w Równem. B, Rubin- 
sztejn w/m., Dzika 70/14.

17679-g

Zgubiono weksel na zł. 75, 
wystawca Aron Zeldeman, 
Pańska 26, na zlecenie R. 
Kleinsinger, płatny 2O.Xb. r.

17678-g

Zgubiono legitymację 
członka Kasy Chorych w 
Warszawie Nr, 215424, Ku- 
siela Kuszesa.

■ 17677-g

Zaginęła matrykuła, wy
dana przez gimn. im. Staszi
ca na imię Jana Smogorzew
skiego, ucznia klasy VI.

17675-g

Skradziono rewolwer Nr. 
42308 „Melior", posiadany 
na mocy pozwolenia, wyda
nego przez Starostwo War
szawskie, Mateuszowi Haj- 
dackiemu. 17676-g

Abram Hersz , Kosower 
syn Moszka Luzera i Złaty, 
zagubił zaświadczenie, wy
dane przez Magistrat m. 
Nowego Dworu o rejestracji 
ośmńastoletnich rocznika
1910. 17674-g

17651-g 485.800,36 485.800,36

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Symchy Drajarsza, 
Miła 43 m. 25.

17665-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, Wincentego Ur
bańskiego, wydaną przez P, 
K, U. Warszawa.

17647-g

Skradziono kwit na 510 
doi. z d. 22.3.29 r. na imię 
Bajli Hoifenberg, wydany 
przez Dom Bank. D. M. Sze- 
reszewski, fol, 1607, 

17645-g

Zgubiono od samochodu 
tylny Nr, B. T. 77256, wła
sność Szmula Nejmana z 
Ostrowia Mazowieckiego.

17641-g

Zgubiono książeczkę reje
stracyjną samochodu półcię- 
żarowego marki „Perl" za 
Nr. motoru 2711 i podwozia 
749, Nr. policyjny 16358 na 
imię firmy „Texas", Dzielna 
54 m. 5, 17642-g

Zgubiono dowód osobisty 
Karola Fabiana, wydany 
przez Starostwo Radzymiń- 
skie, książeczkę wojskową 
Aleksandra Leopolda Fabia
na, wydaną przez Oficera 
Ewidencyjnego w Magistra
cie miasta Wołomina, oraz 
trzy weksle in blanco po 
sto złotych z podpisem Ka
rola Haeberle.

17632-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. L. 4858, Romualda 
Tyczyńskiego.

17633-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, Pereca Fiakel- 
steina, Smocza 39 m. 36.

17635-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Lejzora Berko Lipszy
ca, wydaną przez P. K. U. 
w Łomży. 17623-g

Zgubiono książeczkę ra
chunkową b. Kasy Pożycz
kowej Przemysłowców War
szawskich Nr, 25424 na imię 
Tomasza Matuszewskiego.

17624-g

Zgubiono maturę, wydaną 
w roku 1923/4 przez szkołę 
K. Kulwiecia w Warszawie 
na imię Czesława Lacherta.

17648-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Władysława Samojedne- 
go, Wolska 54 m. 127.

17646-g

Zgubiłem dziesięć weksli 
in blanco: 1) weksel na 300 
zł., drugi na 100 zł. z pod
pisem Witalisa i Janiny 
Mossakowskich; 2) pięć we
ksli: dwa po 100 zł., jeden 
300 zł., jeden 200 zł. i jeden 
150 zł. z podpisem Józefa 
Buczyńskiego; 3) trzy weksle 
po 200 zł. z podpisem Zy
gmunta Buczyńskiego, żyro- 
wane przez Janinę i Witali
sa Mossakowskich. Weksle 
powyższe unieważniam. Leon 
Zieliński, Filtrowa 68 mieszk. 
20. 17561-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną- przez P. K, 
U. Modlin, Józefowi Łasz- 
czewskiemu.

17564-g

Skradziono książeczkę o- 
ficerską (P. K. U. Warsza
wa Miasto II 631/IV) i pra
wo jazdy szoferskie (Komi- 
sarjat Rządu m. st. Warsza
wy 10715) na imię Kazimie
rza Kacperskiego.

17580-g

Zgubiono dowód akade
micki (Uniw, Warsz., L. alb. 
11155), Artura Rajchera.

17579-g

Zgubiono książeczkę na 
pobór tytoniu Nr. 92--a ńa' 
imię Kazimiery Wardeckiej.

17552-g

Zagubiono indeks Uniwer- 
sytelu Warszawskiego. J 
alb, 9204 ną imię Marjan* 
Beresniewicza,

17553.g

Zgubiono legitymację Za. 
iji Staniszewskiej, wydaną 
przez Ministerstwo Spraw 
Wojskowych za Nr, 1489. 
_______________ : 17558-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Legionów, I Brygady, 
Kazimierza Dziubczyńskie- 
go, Piotra Skargi 72.

17572-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, Jana Wiśniewskie
go, wydany w Warszawie. 
__________ 17570-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, Marjana Wikieł, 
Siedlecka 60 in. 2.

17574-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Henryka Kamińskie- 
go, Belgijska 14 m. 30. 
_____________________17628-g

Zgubiono dowód osobisty, 
Joska Dawida Grynszpekta, 
wydany przez starostwo 
Grójeckie, 17629-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniw. Warszawskiego, 1, 
14934, Ireny Mączyńskiej.

v'630g

Zaginęła legitymacja Ma
rjana Danka Nr. 6770, Kura
torium Warszawskiego.

1 17607-kg

Skradziono legitymację e- 
merytalną, uprawniającą do 
ulgi na kolejach państwo
wych, wystawioną przez 
Izbę Skarbową w. Białym
stoku 21.V 1928 r. L. 51. 
Władysława Góralczyka.

: 17608-kg

Skradziono weksel in blan
co, podpis Antoniego Pskie- 
ta, na sumę siedemset dwa
dzieścia sześć błotych.

17610-kg

Zgubiono kartę azylu Sta
rostwo Ostrowskie, Mikołaj 
Kriwkow Nr. 26.

176H-kg

Zgubiono legitymację Ire
ny Krawczykówny, nauczy
cielki wsi Opatów, pow. 
Cźęstochowa.

17613-kg

Adela Kozikówna unie
ważnia skradzioną legityma
cję nauczycielską, wydaną 
przez Śląski Urząd Woje
wódzki. 17614-kg

Unieważnia się skradzioną 
książkę inwalidzką, ''wydani 
przez P. K. U. w Białymsto
ku- na nazwisko Czesławą 
Piechockiego.

' 17615-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, Stanisława Szmale* 
z Chorze!, wydaną przez P. 
K. U. Ciechanów.

, . . 17616-kg

Unieważnia się legityma
cję wojskową Nr. 200, wy
stawioną przez D-two 74 p. 
p. w Lublińcu, plut. Szym
czyka Antoniego.

17618-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, Zińczuka Jana, z 
gminy Chórów, wydaną 
przez P. K. U. w Równem.

17619-kg

Zgubiono ksążkę wojsko
wą, Leona Krajczyńskiego 
z gminy Chórów, wydaną 
przez P.. K. U. Równe.

17620-kg

Zgubiono świadectwo 
szkolne, kurs I z Państw. Sr. 
Szk. Technicznej Kolejowej 
Chmielna 88, Stefana Wój
cickiego. 17667-g

Zaginął dowód osobisty 
Nr, 23138, Arona Stoczyka, 
wydany przez Starostwo w 
Grodnie, 17625-g

Zaginęła karta munduro
wa, Rocha Frankowskiego z 
Targówka. 17639-g

Zgubiono legitymację nau
czycielską Janiny Borsier- 
nówny, wydaną przez Kura- 
torjum Warszawskie.

17666-g

Zgubiono prawo jazdy szo
ferskie Nr. 6256, wydane w 
Warszawie na imię Sergjusza 
Isakowa, 17557-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K-_U, 
w Ciechanowie r. 1901, Fe
liksa Szmagaja.“ 17621-kg

Zaginęła legitymacja stud. 
W. S. H., Elblingera Jakóba, 
L. 3426. 17577-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Eugenjusza Rotsztadta, 
Kacza 13 m. 22,

17685-g

Zgubiono świadectwo doj
rzałości, wydane przez pań
stwową szkołę w Częstocho
wie Nr. 4 dn. 23.X 1919 r., 
Lucjana Markowskiego, 

17143-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zgubiono indeks Uniw. 
Warsz., 1. alb. 15775, na imię 
Józefa Gryienberga.

17556-g

Zgubiono książkę .wojsko
wą i. metrykę -.urodzenia, 
Icka Wercajze, Prosta 19.

- 17560-g

Skradziono legitymację 
służbową referenta, Fortu
nata Berezy, wydaną przez 
Najwyższą Izbę Kontroli 
Państwowej. . ..

1 17554-g

Skradziono książkę woj- 
skową, wydaną przez P. 
U. Warszawa Miasto IV za 
Nr. 418/VH i legitymację 
Pośrednictwa- Pracy/ oddział 
Powązki, Leona Sumińskie-


